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BAĞIMSIZ DENETÇİ RAPORU 
 
 
Vodafone Elektronik Para ve Ödeme Hizmetleri Anonim Şirketi Genel Kurulu’na 

 
A) Finansal Tabloların Bağımsız Denetimi 
 
1) Görüş 
 
Vodafone Elektronik Para ve Ödeme Hizmetleri Anonim Şirketi (“Şirket”) 31 Mart 2021 tarihli finansal 
durum tablosu ile aynı tarihte sona eren hesap dönemine ait; kâr veya zarar ve diğer kapsamlı gelir 
tablosu, özkaynak değişim tablosu ve nakit akış tablosu ile önemli muhasebe politikalarının özeti de 
dâhil olmak üzere finansal tablo dipnotlarından oluşan finansal tablolarını denetlemiş bulunuyoruz. 
 
Görüşümüze göre ilişikteki finansal tablolar, Şirketin 31 Mart 2021 tarihi itibarıyla finansal durumunu ve 
aynı tarihte sona eren hesap dönemine ait finansal performansını ve nakit akışlarını, Türkiye Finansal 
Raporlama Standartlarına (TFRS’lere) uygun olarak tüm önemli yönleriyle gerçeğe uygun bir biçimde 
sunmaktadır. 
 
2) Görüşün Dayanağı 
 
Yaptığımız bağımsız denetim, Kamu Gözetimi, Muhasebe ve Denetim Standartları Kurumu (KGK) 
tarafından yayımlanan Türkiye Denetim Standartlarının bir parçası olan Bağımsız Denetim 
Standartlarına (BDS’lere) uygun olarak yürütülmüştür. Bu Standartlar kapsamındaki sorumluluklarımız, 
raporumuzun Bağımsız Denetçinin Finansal Tabloların Bağımsız Denetimine İlişkin Sorumlulukları 
bölümünde ayrıntılı bir şekilde açıklanmıştır. KGK tarafından yayımlanan Bağımsız Denetçiler için Etik 
Kurallar (Etik Kurallar) ile finansal tabloların bağımsız denetimiyle ilgili mevzuatta yer alan etik 
hükümlere uygun olarak Şirketten bağımsız olduğumuzu beyan ederiz. Etik Kurallar ve mevzuat 
kapsamındaki etiğe ilişkin diğer sorumluluklar da tarafımızca yerine getirilmiştir. Bağımsız denetim 
sırasında elde ettiğimiz bağımsız denetim kanıtlarının, görüşümüzün oluşturulması için yeterli ve uygun 
bir dayanak oluşturduğuna inanıyoruz.  
 
3) Kilit Denetim Konuları 
 
Kilit denetim konuları, mesleki muhakememize göre cari döneme ait finansal tabloların bağımsız 
denetiminde en çok önem arz eden konulardır. Kilit denetim konuları, bir bütün olarak finansal tabloların 
bağımsız denetimi çerçevesinde ve finansal tablolara ilişkin görüşümüzün oluşturulmasında ele alınmış 
olup, bu konular hakkında ayrı bir görüş bildirmiyoruz. 
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Kilit Denetim Konuları 

Kilit Denetim Konusunun Denetimde Nasıl Ele 
Alındığı 

Hasılatın kaydedilmesi   
Hasılat, yıl içerisinde uygulanan stratejilerin 
sonuçlarının değerlendirilmesi ve performans 
takibi açısından en önemli ölçüm kriteridir. 
 
Şirket’in gelirleri internet üzerinden ödeme 
hizmetlerine aracılık etmesinden kaynaklanan 
komisyon gelirlerinden oluşmaktadır. 
 
Denetim çalışmalarımızda bu konuya aşağıdaki 
nedenlerden dolayı odaklanmış bulunuyoruz: 
 
-Şirket’in 31 Mart 2021 tarihli finansal tablolarında 
birden fazla önemli etkisinin olması ve en önemli 
finansal tablo kalemi olması, 
 
-Hasılatın muhasebeleştirilmesinde muhasebe 
standartlarının uygulanmasının karmaşık olması, 
 
Şirket’in muhasebe politikalarına ve hasılat 
tutarına ilişkin açıkmalar Dipnot 2.3 ve Dipnot 
12’de yer almaktadır. 
 

Hasılatın denetimine ilişkin olarak aşağıdaki 
prosedürler uygulanmıştır: 
 

- Şirket’in hasılatın kaydedilmesine yönelik 
uyguladığı süreçlerin anlaşılması, 

 
- Hasılatın muhasebeleştirilmesine yönelik 

Şirket’in muhasebe politikalarının 
uygunluğunun değerlendirilmesi, 

 
- Ödeme komisyon gelirlerinin doğrulanması 

için müşteri faturalarının ve ilgili tutarların 
hesaplamalarının ve müşteri 
sözleşmelerinin örneklem yöntemiyle 
destekleyici belgeler aracılığıyla test 
edilmesi, 

 
- Dönem içinde kaydedilen hasılatın tahsil 

edilebilirliğine ilişkin olarak dönem sonu ve 
sonraki dönem başlangıcına ait hasılat 
kalemlerinin örneklem yöntemiyle test 
edilmesi. 

 
 

4) Yönetimin ve Üst Yönetimden Sorumlu Olanların Finansal Tablolara İlişkin Sorumlulukları 
 
Şirket yönetimi; finansal tabloların TFRS’lere uygun olarak hazırlanmasından, gerçeğe uygun bir 
biçimde sunumundan ve hata veya hile kaynaklı önemli yanlışlık içermeyecek şekilde hazırlanması için 
gerekli gördüğü iç kontrolden sorumludur. 
 
Finansal tabloları hazırlarken yönetim; Şirketin sürekliliğini devam ettirme kabiliyetinin 
değerlendirilmesinden, gerektiğinde süreklilikle ilgili hususları açıklamaktan ve Şirketi tasfiye etme ya 
da ticari faaliyeti sona erdirme niyeti ya da mecburiyeti bulunmadığı sürece işletmenin sürekliliği esasını 
kullanmaktan sorumludur. 
 
Üst yönetimden sorumlu olanlar, Şirketin finansal raporlama sürecinin gözetiminden sorumludur. 
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5) Bağımsız Denetçinin Finansal Tabloların Bağımsız Denetimine İlişkin Sorumlulukları 
 

Bir bağımsız denetimde, biz bağımsız denetçilerin sorumlulukları şunlardır: 
 
Amacımız, bir bütün olarak finansal tabloların hata veya hile kaynaklı önemli yanlışlık içerip içermediğine 
ilişkin makul güvence elde etmek ve görüşümüzü içeren bir bağımsız denetçi raporu düzenlemektir. 
BDS’lere uygun olarak yürütülen bir bağımsız denetim sonucunda verilen makul güvence; yüksek bir 
güvence seviyesidir ancak, var olan önemli bir yanlışlığın her zaman tespit edileceğini garanti etmez. 
Yanlışlıklar hata veya hile kaynaklı olabilir. Yanlışlıkların, tek başına veya toplu olarak, finansal tablo 
kullanıcılarının bu tablolara istinaden alacakları ekonomik kararları etkilemesi makul ölçüde 
bekleniyorsa bu yanlışlıklar önemli olarak kabul edilir. 
 
BDS’lere uygun olarak yürütülen bağımsız denetimin gereği olarak, bağımsız denetim boyunca mesleki 
muhakememizi kullanmakta ve mesleki şüpheciliğimizi sürdürmekteyiz. Tarafımızca ayrıca: 
 
- Finansal tablolardaki hata veya hile kaynaklı “önemli yanlışlık” riskleri belirlenmekte ve 

değerlendirilmekte; bu risklere karşılık veren denetim prosedürleri tasarlanmakta ve 
uygulanmakta ve görüşümüze dayanak teşkil edecek yeterli ve uygun denetim kanıtı elde 
edilmektedir. (Hile; muvazaa, sahtekârlık, kasıtlı ihmal, gerçeğe aykırı beyan veya iç kontrol ihlali 
fiillerini içerebildiğinden, hile kaynaklı önemli bir yanlışlığı tespit edememe riski, hata kaynaklı 
önemli bir yanlışlığı tespit edememe riskinden yüksektir.) 

 
- Şirketin iç kontrolünün etkinliğine ilişkin bir görüş bildirmek amacıyla değil ama duruma uygun 

denetim prosedürlerini tasarlamak amacıyla denetimle ilgili iç kontrol değerlendirilmektedir. 
 
- Yönetim tarafından kullanılan muhasebe politikalarının uygunluğu ile yapılan muhasebe 

tahminlerinin ve ilgili açıklamaların makul olup olmadığı değerlendirilmektedir. 
 
- Elde edilen denetim kanıtlarına dayanarak, Şirketin sürekliliğini devam ettirme kabiliyetine ilişkin 

ciddi şüphe oluşturabilecek olay veya şartlarla ilgili önemli bir belirsizliğin mevcut olup olmadığı 
hakkında ve yönetimin işletmenin sürekliliği esasını kullanmasının uygunluğu hakkında sonuca 
varılmaktadır. Önemli bir belirsizliğin mevcut olduğu sonucuna varmamız hâlinde, raporumuzda, 
finansal tablolardaki ilgili açıklamalara dikkat çekmemiz ya da bu açıklamaların yetersiz olması 
durumunda olumlu görüş dışında bir görüş vermemiz gerekmektedir. Vardığımız sonuçlar, 
bağımsız denetçi raporu tarihine kadar elde edilen denetim kanıtlarına dayanmaktadır. Bununla 
birlikte, gelecekteki olay veya şartlar Şirketin sürekliliğini sona erdirebilir. 
 

- Finansal tabloların, açıklamalar dâhil olmak üzere, genel sunumu, yapısı ve içeriği ile bu 
tabloların, temelini oluşturan işlem ve olayları gerçeğe uygun sunumu sağlayacak şekilde yansıtıp 
yansıtmadığı değerlendirilmektedir. 
 

Diğer hususların yanı sıra, denetim sırasında tespit ettiğimiz önemli iç kontrol eksiklikleri dâhil olmak 
üzere, bağımsız denetimin planlanan kapsamı ve zamanlaması ile önemli denetim bulgularını üst 
yönetimden sorumlu olanlara bildirmekteyiz. 
 
Bağımsızlığa ilişkin etik hükümlere uygunluk sağladığımızı üst yönetimden sorumlu olanlara bildirmiş 
bulunmaktayız. Ayrıca bağımsızlık üzerinde etkisi olduğu düşünülebilecek tüm ilişkiler ve diğer hususlar 
ile varsa, ilgili önlemleri üst yönetimden sorumlu olanlara iletmiş bulunmaktayız. 
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Üst yönetimden sorumlu olanlara bildirilen konular arasından, cari döneme ait finansal tabloların 
bağımsız denetiminde en çok önem arz eden konuları yani kilit denetim konularını belirlemekteyiz. 
Mevzuatın konunun kamuya açıklanmasına izin vermediği durumlarda veya konuyu kamuya 
açıklamanın doğuracağı olumsuz sonuçların, kamuya açıklamanın doğuracağı kamu yararını 
aşacağının makul şekilde beklendiği oldukça istisnai durumlarda, ilgili hususun bağımsız denetçi 
raporumuzda bildirilmemesine karar verebiliriz. 

 
 

B)  Mevzuattan Kaynaklanan Diğer Yükümlülükler 
 
2)  TTK’nın 402’nci maddesinin dördüncü fıkrası uyarınca Şirketin 1 Nisan 2020 - 31 Mart 2021 hesap 

döneminde defter tutma düzeninin, finansal tabloların, kanun ile Şirket esas sözleşmesinin 
finansal raporlamaya ilişkin hükümlerine uygun olmadığına dair önemli bir hususa 
rastlanmamıştır. 

 
3)  TTK’nın 402’nci maddesinin dördüncü fıkrası uyarınca Yönetim Kurulu tarafımıza denetim 

kapsamında istenen açıklamaları yapmış ve talep edilen belgeleri vermiştir. 
 

Bu bağımsız denetimi yürütüp sonuçlandıran sorumlu denetçi Gülşen Deniz’dir. 
 
 
 
Güney Bağımsız Denetim ve Serbest Muhasebeci Mali Müşavirlik Anonim Şirketi  
A member firm of Ernst & Young Global Limited 
 
 
 
 
 
 
Gülşen Deniz, SMMM 
Sorumlu Denetçi 
 
 
  
7 Mayıs 2021 
İstanbul, Türkiye
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31 Mart 2021 tarihi itibariyle  
finansal durum tablosu  
(Tüm tutarlar aksi belirtilmedikçe Türk Lirası (“TL”) cinsinden ifade edilmiştir.) 
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  Cari dönem Geçmiş dönem 

  

Bağımsız 
denetimden  

geçmiş 

Bağımsız 
denetimden 

geçmiş 
 Dipnot 31 Mart 2021 31 Mart 2020 
    
Dönen varlıklar    
Nakit ve nakit benzerleri 3 71.491.327 51.558.340 
Ödeme fonları koruma hesabı 4 79.713.004 79.432.669 
Ticari alacaklar    
   - İlişkili taraflardan ticari alacaklar 4,5 2.174.081  722.441     
   - İlişkili olmayan taraflardan ticari alacaklar 4 -  2.344.875     
Müşteri sözleşmelerinden doğan varlıklar 6 9.114.334 6.952.193 
Peşin ödenmiş giderler 7 354.278 56.462 
Cari dönem vergisiyle ilgili varlıklar 15 2.242.161 - 
Diğer dönen varlıklar 8 36.574 145.845 
    
Toplam dönen varlıklar  165.125.759 141.212.825 
    
Duran varlıklar    
Maddi duran varlıklar 9 1.893.933 105.414 
Maddi olmayan duran varlıklar  9                     4.384.634 4.216.684 
Ertelenmiş vergi varlığı        15 1.099.951 - 
    
Toplam duran varlıklar  7.378.518 4.322.098 
    
Toplam varlıklar  172.504.277 145.534.923 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

İlişikteki dipnotlar, finansal tabloların tamamlayıcı parçasını oluştururlar.  



Vodafone Elektronik Para ve Ödeme Hizmetleri Anonim Şirketi 
 
31 Mart 2021 tarihi itibariyle  
finansal durum tablosu  
(Tüm tutarlar aksi belirtilmedikçe Türk Lirası (“TL”) cinsinden ifade edilmiştir.) 
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  Cari dönem Geçmiş dönem 

  

Bağımsız 
denetimden  

geçmiş 

Bağımsız 
denetimden 

geçmiş 
 Dipnot 31 Mart 2021 31 Mart 2020 
    
Kısa vadeli yükümlülükler    
Ödeme hesabı yükümlülükleri 4 79.641.284 78.381.745 
Ticari borçlar    
   - İlişkili taraflara ticari borçlar 4,5 32.780.807 8.350.318 
   - İlişkili olmayan taraflara ticari borçlar 4 8.163.059 2.593.022 
Diğer borçlar  10.025 - 
Ertelenmiş gelirler    
   - İlişkili olmayan taraflardan ertelenmiş gelirler 7 342.418 342.418 
Dönem karı vergi yükümlülüğü 15 - 1.631.952 
Kısa vadeli karşılıklar    
   - Çalışanlara sağlanan faydalara ilişkin kısa vadeli    
karşılıklar 10 331.299 139.289 
   - Diğer kısa vadeli karşılıklar                                              10                 23.561.481 20.535.525                                   
Diğer kısa vadeli yükümlülükler  8 446.602 226.824 
    
Toplam kısa vadeli yükümlülükler  145.276.975 112.201.093 
    
Uzun vadeli yükümlülükler    
Ertelenmiş gelirler    
   - İlişkili olmayan taraflardan uzun vadeli     
       ertelenmiş gelirler  7 1.027.253 1.369.671 
Çalışanlara sağlanan faydalara ilişkin     
   uzun vadeli karşılıklar 10 247.764 240.661 
Ertelenmiş vergi yükümlülüğü 15 - 68.007 
    
Toplam uzun vadeli yükümlülükler  1.275.017 1.678.339 
    
Toplam yükümlülükler  146.551.992 113.879.432 
    
Özkaynaklar    
    
Ana ortaklığa ait özkaynaklar    
Ödenmiş sermaye 11 6.000.000 6.000.000 
Kar veya zararda yeniden sınıflandırılmayacak    
  birikmiş diğer kapsamlı gelirler    
   - Tanımlanmış fayda planları    
       yeniden ölçüm kazançları   48.174 77.046 
Geçmiş yıllar karları  25.578.445 25.149.709 
Net dönem karı/ (zararı)   (5.674.334) 428.736 
    
Toplam özkaynaklar  25.952.285 31.655.491 

    
Toplam kaynaklar  172.504.277 145.534.923 

 
Bu finansal tablolar yayımlanmak üzere 7 Mayıs 2021 tarihinde Yönetim Kurulu adına imza yetkilisi 
yöneticiler tarafından onaylanmıştır. Söz konusu finansal tablolar, Genel Kurul’un onaylanması sonucu 
kesinleşecektir. 
 

İlişikteki dipnotlar, finansal tabloların tamamlayıcı parçasını oluştururlar.



Vodafone Elektronik Para ve Ödeme Hizmetleri Anonim Şirketi 
 
31 Mart 2021 tarihinde sona eren yıla ait  
kar veya zarar ve diğer kapsamlı gelir tablosu  
(Tüm tutarlar aksi belirtilmedikçe Türk Lirası (“TL”) cinsinden ifade edilmiştir.) 
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  Cari dönem Geçmiş dönem 

 
 

Bağımsız 
denetimden 

geçmiş 

Bağımsız 
denetimden 

geçmiş 

 Dipnot 
1 Nisan 2020- 
31 Mart 2021 

1 Nisan 2019- 
31 Mart 2020 

    
Hasılat 12 112.128.168 63.009.302 
Satışların maliyeti (-) 12 (78.813.057) (38.067.209) 
    
Brüt kar  33.315.111 24.942.093 
    
Genel yönetim giderleri (-) 13 (43.398.622) (1.961.233) 
Esas faaliyetlerden diğer gelirler 13 198.327 324.658 
Esas faaliyetlerden diğer giderler (-) 13 (128.938) (15.887.891) 
    
Esas faaliyet karı  (10.014.122) 7.417.627 
    
Finansman gelir/(gideri) öncesi faaliyet karı  (10.014.122) 7.417.627 
    
Finansman gelirleri 14 7.567.422 5.396.420 
Finansman giderleri (-) 14 (3.824.679) (6.457.940) 
    
Vergi öncesi dönem karı/(zararı)  (6.271.379) 6.356.107 
    
Vergi geliri/(gideri)  597.045     (5.927.371) 
    
- Dönem vergi gideri 15 (563.695) (5.969.356) 
- Ertelenmiş vergi geliri 15 1.160.740 41.985 
    
Dönem karı/(zararı)  (5.674.334) 428.736 
 
Diğer kapsamlı gelir / (gider): 
    
Kar veya zararda yeniden 
sınıflandırılmayacak diğer kapsamlı gelirler    

-Tanımlanmış fayda planları yeniden ölçüm 
kazançları/(kayıpları) 10 

 
(36.090) 

 
39.081 

   -Ertelenmiş vergi geliri/(gideri)  7.218 (8.598) 
    
Diğer kapsamlı gelir/(gider)  (28.872) 30.483 

    
Toplam kapsamlı gelir  (5.703.206) 459.219 

 
 
 

  
 
 
 
 
 

İlişikteki dipnotlar, finansal tabloların tamamlayıcı parçasını oluştururlar. 
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31 Mart 2021 tarihinde sona eren yıla ait özkaynaklar değişim tablosu 
(Tüm tutarlar aksi belirtilmedikçe Türk Lirası (“TL”) cinsinden ifade edilmiştir.) 
 
 

(8) 
 

 

 

Kar veya zararda 
yeniden 

sınıflandırılmayacak 
birikmiş diğer kapsamlı 

gelirler/(giderler) Birkmiş karlar  

 Ödenmiş 
sermaye 

Tanımlanmış fayda 
planları yeniden ölçüm 

kayıpları 
Geçmiş yıllar 

karları 
Net dönem  

karı 
Özkaynaklar 

toplamı 
      
1 Nisan 2019 itibariyle bakiye 6.000.000 46.563 7.018.403 18.131.306 31.196.272 
      
Transfer -    -    18.131.306 (18.131.306) -    
Toplam kapsamlı gelir -    30.483 -    428.736 459.219 
      
31 Mart 2020 itibariyle bakiye  6.000.000 77.046 25.149.709 428.736 31.655.491 
        
1 Nisan 2020 itibariyle bakiye 6.000.000 77.046 25.149.709 428.736 31.655.491 
      
Transfer - - 428.736 (428.736) - 
Toplam kapsamlı gider - (28.872) - (5.674.334) (5.703.206) 
      
31 Mart 2021 itibariyle bakiye  6.000.000 48.174 25.578.445 (5.674.334) 25.952.285 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

İlişikteki dipnotlar, finansal tabloların tamamlayıcı parçasını oluştururlar. 
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31 Mart 2021 tarihinde sona eren yıla ait  
nakit akış tablosu 
(Tüm tutarlar aksi belirtilmedikçe Türk Lirası (“TL”) cinsinden ifade edilmiştir.) 
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  Cari dönem Geçmiş dönem 

  

Bağımsız 
denetimden 

geçmiş 

Bağımsız 
denetimden 

geçmiş 

 Dipnot 
31 Mart 

2021 
31 Mart  

2020 
    
A. İşletme faaliyetlerinden nakit akışları  23.532.743 24.415.139     
    
Dönem karı/(zararı)  (5.674.334) 428.736 
    
Dönem net karı/(zararı) mutabakatı ile ilgili 
düzeltmeler:    
    
Amortisman ve itfa gideri ile ilgili düzeltmeler 9 1.643.287 406.018 
Çalışanlara sağlanan faydalara ilişkin karşılıklar ile ilgili 
düzeltmeler 10 442.197 264.937 
Diğer karşılıklara ilişkin düzeltmeler 10 - 15.760.188 
Faiz (gelirleri)/giderleri ile ilgili düzeltmeler 14 (2.687.774) 1.083.059 
Vergi (geliri)/gideri ile ilgili düzeltmeler 15 (597.045) 5.927.370 

    
İşletme sermayesinde gerçekleşen değişimler    
    
Ticari alacaklardaki azalış/(artış) ile ilgili düzeltmeler 4 893.235 (583.820) 
Ödeme fonları koruma hesabı 4 (280.335) (28.062.115)     
Ödeme hesabı yükümlülükleri 4 1.259.539  25.851.754     
Ticari borçlardaki artış ile ilgili düzeltmeler 4 30.000.526  7.036.999     
Müşteri sözleşmelerinden doğan varlıklardaki artış ile 
ilgili düzeltmeler 6 (2.162.141) (2.065.227) 
Ertelenmiş gelirlerdeki azalış 7 (342.418) - 
Ödenen faiz  (798.723) (1.682.603) 
Alınan faiz  6.512.453 5.396.420 
Çalışanlara sağlanan faydalara ilişkin karşılıklar 
kapsamında yapılan ödemeler 10 (279.174) (23.057) 
Vergi ödemeleri 15 (4.437.808) (4.971.635) 
Diğer nakit girişleri  41.258 (351.885) 

    
B.Yatırım faaliyetlerde kullanılan nakit akışları  (3.599.756) (2.859.586) 
    
Maddi duran varlıkların alımından kaynaklanan nakit 
çıkışları 9 (2.022.392) (972.349) 
Maddi olmayan duran varlıkların alımından kaynaklanan 
nakit çıkışları 9 (1.577.364) (1.887.237) 
    
Nakit ve nakit benzerlerindeki net artış(A+B)  19.932.987 21.555.553 
    
C. Dönem başı nakit ve nakit benzerleri 3 51.558.340 30.002.787  
    
Dönem sonu nakit ve nakit benzerleri (A+B+C) 3 71.491.327 51.558.340     
                                       

 
 

İlişikteki dipnotlar, finansal tabloların tamamlayıcı parçasını oluştururlar.
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1. Şirket’in organizasyonu ve faaliyet konusu 
 
Vodafone Elektronik Para ve Ödeme Hizmetleri A.Ş. (“Şirket”), ilk olarak Vodafone Holding Overseas 
unvanıyla kurulmuş olup; daha sonra Vodafone Servis Hizmetleri ticari unvanını, 2016 yılında ise mevcut 
ticari unvanını almıştır.  
 
Şirket’in %100 hissesi Vodafone Telekomunikasyon A.Ş.’ye ait olup nihai kontrol gücüne sahip ortağı 
Vodafone Group Plc.’dir. 
 
Şirket’in ana faaliyet konusu internet üzerinden yapılan ödemelerde POS sağlayıcı bankalar, internet 
üzerinden satış yapan tüzel kişilikler ve ödemeye konu olan mal veya hizmet alımını gerçekleştiren son 
kullanıcılar ile ilgili aracılık hizmeti yapmaktır. Şirket, Türkiye’de kayıtlıdır ve tescil edilmiş adresi 
aşağıdaki gibidir: 
 
Vodafone Elektronik Para ve Ödeme Hizmetleri A.Ş. 
Vodafone Plaza 
Büyükdere Caddesi, No: 251 
Maslak, 34398, İstanbul 
 
Şirket’in bünyesinde istihdam edilen ortalama personel sayısı 10’dir (31 Mart 2020: 10). 
 
 
2. Finansal tabloların sunumuna ilişkin esaslar 
 
2.1 Sunuma İlişkin Temel Esaslar 
 
İlişikteki finansal tablolar Kamu Gözetimi Muhasebe ve Denetim Standartları Kurumu (“KGK”) tarafından 
yürürlüğe konulmuş olan Türkiye Finansal Raporlama Standartları (“TFRS”) esas alınarak 
hazırlanmıştır. 
 
Şirket muhasebe kayıtlarının tutulmasında ve kanuni finansal tablolarının hazırlanmasında, Türk Ticaret 
Kanunu (“TTK”), vergi mevzuatı ve Maliye Bakanlığı tarafından çıkarılan Tekdüzen Hesap Planı 
şartlarına uymaktadır. Finansal tablolar, tarihi maliyet esasına göre hazırlanmıştır. 
 
Bununla birlikte Şirket TTK gereğince hazırlanan finansal tablolarını yasal kayıtlara TFRS uyarınca 
doğru sunumun yapılması amacıyla Dipnot 2.3’te belirtilen muhasebe politikaları çerçevesinde 
düzenlemiştir. Şirket, KGK tarafından yayınlanan TFRS Taksonomileri’nde belirlenmiş olan formatlara 
uygun olarak gerekli düzeltme ve sınıflandırmaları yapmıştır. 
 
Karşılaştırmalı bilgiler ve önceki dönem tarihli finansal tabloların düzeltilmesi  
 
Mali durum ve performans trendlerinin tespitine imkan vermek üzere, Şirket’in finansal tabloları önceki 
dönemle karşılaştırmalı hazırlanmaktadır. 
 
Şirket’in 31 Mart 2021 tarihli finansal durum tablosu, Şirket’in 31 Mart 2020 tarihli finansal durum tablosu 
ile, 31 Mart 2020 tarihinde sona eren döneme ait kar veya zarar ve diğer kapsamlı gelir tablosu, 
özkaynaklar değişim tablosu ve nakit akış tablosu ile karşılaştırılabilir olarak hazırlanmıştır.  
 
Cari dönem finansal tabloların sunumu ile uygunluk sağlanması açısından karşılaştırmalı bilgiler gerekli 
görüldüğünde yeniden düzenlenir ya da sınıflandırılır. Şirket’in cari dönem içerisinde yaptığı sınıflama 
ve düzeltmeler aşağıda gösterilmiştir. 
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2. Finansal tabloların sunumuna ilişkin esaslar (devamı) 
 
  Önceden 

raporlanmış 
31 Mart 2020 

Yeniden 
sınıflandırmaların 

etkisi 

Yeniden 
düzenlenmiş 
31 Mart 2020   Not 

     
Maddi duran varlıklar a 2.509.860 (2.404.446) 105.414 
Maddi olmayan duran varlıklar a 1.812.238 2.404.446 4.216.684 
   - İlişkili taraflardan ticari alacaklar b - 722.441 722.441 
   - İlişkili olmayan taraflardan ticari 
alacaklar b 3.067.316 (722.441) 2.344.875 

 
a) Şirket, maddi duran varlıklar hesabını gözden geçirerek, daha önceden maddi duran varlıklar 

hesabında muhasebeleştirilmiş olan 2.404.446 TL tutarındaki yapılmakta olan yatırımlarını 
geriye dönük olarak, maddi olmayan duran varlıklar hesabına sınıflandırmıştır. 

b) Şirket, ilişkili olmayan taraflardan ticari alacaklar hesabını gözden geçirerek, daha önceden 
ilişkili olmayan taraflardan ticari alacaklar hesabında muhasebeleştirilmiş olan 722.441 TL 
tutarındaki alacaklarını geriye dönük olarak, ilişkili tararflardan ticari alacaklar hesabına 
sınıflandırmıştır. 

 
2.2 Muhasebe Tahminlerindeki ve Politikalarındaki Değişiklikler ile Hatalar 
 
Muhasebe tahminlerindeki değişikliklerin etkisi ileriye dönük olarak ve kar veya zarar ile ilişkilendirilerek 
aşağıda belirtilen dönemlerde finansal tablolara yansıtılmaktadır:  
 
- Sadece değişikliğin yapıldığı cari dönem ile ilgiliyse değişikliğin yapıldığı dönemde veya 
- Gelecek dönemler ile de ilgiliyse hem değişikliğin yapıldığı dönemde hem de gelecek dönemlerde. 
 
1 Nisan 2020 - 31 Mart 2021 dönemine ait finansal tabloların hazırlanması sırasında kullanılan önemli 
tahminler, 1 Nisan 2019 - 31 Mart 2020 dönemine ait finansal tabloların hazırlanması sırasında 
kullanılan tahminlerle tutarlıdır. 
 
Tespit edilen önemli hatalar geçmişe dönük olarak düzeltilir ve geçmiş döneme ait finansal tablo lar 
yeniden düzenlenir. Şirket, 1 Nisan 2019 - 31 Mart 2020 dönemine ait finansal tablolarında herhangi bir 
önemli hata tespit etmemiştir. 
 
Yeni bir TFRS’nin ilk kez uygulanmasından kaynaklanan muhasebe politikası değişiklikleri, söz konusu 
TFRS’nin şayet varsa, geçiş hükümlerine uygun olarak geriye veya ileriye dönük olarak 
uygulanmaktadır. Herhangi bir geçiş hükmünün yer almadığı değişiklikler, muhasebe politikasında 
isteğe bağlı yapılan önemli değişiklikler veya tespit edilen muhasebe hatalarına bağlı değişiklikler geriye 
dönük olarak uygulanmakta ve önceki dönem finansal tabloları yeniden düzenlenmektedir. 
 
Muhasebe tahminlerindeki değişiklikler, yalnızca bir döneme ilişkin ise, değişikliğin yapıldığı cari 
dönemde, gelecek dönemlere ilişkin ise hem değişikliğin yapıldığı dönemde, hem de ileriye yönelik 
olarak uygulanır. 
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2. Finansal tabloların sunumuna ilişkin esaslar (devamı) 
 
2.3 Önemli Muhasebe Politikalarının Özeti 
 
Fonksiyonel ve Raporlama Para Birimi 
 
Şirket’in finansal tablolarında yer alan kalemler, faaliyet gösterdiği ekonominin para birimi (fonksiyonel 
para birimi) olan TL cinsinden ölçülmektedir. Finansal tablolar Şirket’in raporlama para birimi olan TL 
cinsinden sunulmuştur.  
 
Maddi Duran Varlıklar 
 
Maddi duran varlıklar, elde etme maliyetinden birikmiş amortismanın ve kalıcı değer kayıplarının 
düşülmesi ile bulunan net değerleri ile gösterilmektedir. 
 
Yapılmakta olan yatırımlar dışında, maddi duran varlıkların maliyet tutarları, beklenen faydalı ömürlerine 
göre doğrusal amortisman yöntemi kullanılarak amortismana tabi tutulur. Beklenen faydalı ömür, artık 
değer ve amortisman yöntemi, tahminlerde ortaya çıkan değişikliklerin olası etkileri için her yıl gözden 
geçirilir ve amortisman yöntemi, tahminlerde ortaya çıkan değişikliklerin olası etkileri için her yıl gözden 
geçirilir ve tahminlerde bir değişiklik varsa ileriye dönük olarak muhasebeleştirilir. 
 
Maddi duran varlıkların, tahmin edilen faydalı ömürleri aşağıdaki gibidir: 
                                                                    Yıllar 
 
Demirbaşlar                                                                         4 
 
Maddi duran varlıklar olası bir değer düşüklüğünün tespiti amacıyla incelenir ve maddi duran varlığın 
kayıtlı değeri geri kazanılabilir değerinden fazla ise, karşılık ayrılmak suretiyle kayıtlı değeri geri 
kazanılabilir değerine indirilir. Geri kazanılabilir değer, ilgili maddi duran varlığın mevcut kullanımından 
gelecek net nakit akımları ile satış maliyeti düşülmüş gerçeğe uygun değerinden yüksek olanı olarak 
kabul edilir. 
 
Maddi bir duran varlığa yapılan normal bakım ve onarım harcamaları, gider olarak 
muhasebeleştirilmektedir. Maddi duran varlığın kapasitesini genişleterek kendisinden gelecekte elde 
edilecek faydayı arttıran nitelikteki yatırım harcamaları, maddi duran varlığın maliyetine eklenmekte ve 
ilgili maddi duran varlığın kalan tahmini faydalı ömrü üzerinden amortismana tabi tutulmaktadır. 
 
Maddi duran varlıkların elden çıkarılması veya hizmetten alınması sonucu oluşan kazanç veya kayıp 
satış hasılatı ile varlığın net defter değeri arasındaki fark olarak belirlenir ve cari dönemde yatırım 
faaliyetlerinden gelirler ve giderler hesaplarına yansıtılır. 
 
Maddi Olmayan Duran Varlıklar 
 
Maddi olmayan duran varlıklar bilgisayar yazılımları ve hakları içermektedir. Maddi olmayan duran 
varlıklar, elde etme maliyetlerinden kayda alınır ve tahmini faydalı ömürleri boyunca doğrusal olarak itfa 
edilirler.  Değer düşüklüğünün olması durumunda maddi olmayan duran varlıkların kayıtlı değeri, geri 
kazanılabilir tutara indirilir ve ilgili tutar dönem sonuçlarına gider olarak yansıtılır. 
 
Maddi olmayan duran varlıkların elden çıkartılması sonucu oluşan kar veya zarar, net defter değeri ile 
tahsil edilen tutarların karşılaştırılması ile belirlenir ve cari dönemde “yatırım faaliyetlerinden 
gelirler/giderler” hesabı altında gösterilir. 
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2. Finansal tabloların sunumuna ilişkin esaslar (devamı) 
 
Bilgisayar yazılımları ve haklar 
 
Bilgisayar yazılımları ve haklar, elde etme maliyeti üzerinden kaydedilir, tahmini sınırlı faydalı ömürleri 
üzerinden doğrusal yöntem ile itfaya tabi tutulur ve elde etme maliyetinden birikmiş itfa payının 
düşülmesi ile bulunan değer üzerinden taşınırlar. Tahmin edilen faydalı ömürleri 3-5 yıl olarak 
belirlenmiştir. 
 
Finansal Varlıklar 
 
Sınıflandırma ve ölçüm 
 
Şirket, finansal varlıklarını itfa edilmiş maliyet bedelinden muhasebeleştirilen, gerçeğe uygun değeri kar 
veya zarara yansıtılan ve gerçeğe uygun değeri diğer kapsamlı gelir tablosuna yansıtılan finansal 
varlıklar olarak üç sınıfta muhasebleleştirmektedir. Sınıflandırma, finansal varlıklardan faydalanma 
amaçlarına göre belirlenen iş modeli ve beklenen nakit akışları esas alınarak yapılmaktadır. Şirket, 
finansal varlıklarının sınıflandırmasını satın alındıkları tarihte yapar. 
   
a) İtfa edilmiş maliyet bedelinden muhasebeleştirilen finansal varlıklar  
 
Şirket yönetimin sözleşmeye dayalı nakit akışlarını tahsil etme iş modelini benimsediği ve sözleşme 
şartlarının belirli tarihlerde sadece anapara ve anapara bakiyesinden kaynaklanan faiz ödemelerini 
içerdiği, sabit veya belirli ödemeleri olan, aktif bir piyasada işlem görmeyen ve türev araç olmayan 
finansal varlıkları itfa edilmiş maliyet bedelinden muhasebeleştirilen varlıklar olarak sınıflandırılır. 
Vadeleri bilanço tarihinden itibaren 12 aydan kısa ise dönen varlıklar, 12 aydan uzun ise duran varlıklar 
olarak sınıflandırılırlar. İtfa edilmiş maliyet bedelinden muhasebeleştirilen varlıklar, finansal durum 
tablosunda “ticari alacaklar” ve “nakit ve nakit benzerleri” kalemlerini içermektedir. İlgili varlıklar, finansal 
tablolara ilk kayda alımlarında gerçeğe uygun değerleri ile; sonraki muhasebeleştirmelerde ise etkin faiz 
oranı yöntemi kullanılarak iskonto edilmiş bedelleri üzerinden ölçülmektedir. İtfa edilmiş maliyeti 
üzerinden ölçülen ve türev olmayan finansal varlıkların değerlemesi sonucu oluşan kazanç ve kayıplar 
gelir tablosunda muhasebeleştirilmektedir. 
 
Nakit ve Nakit Benzerleri 
 
Nakit ve nakit benzerleri, nakit ve banka mevduatı ile tutarı belli nakde kolayca çevrilebilen kısa vadeli ve 
yüksek likiditeye sahip ve değerindeki değişim riski önemsiz olan ve vadesi 3 ay veya daha kısa olan 
yatırımları içermektedir. Şirket, nakit ve nakit benzerlerini beklenen kredi zarar modelini kullanarak değer 
düşüklüğü için gözden geçirmektedir. 
 
Ticari Alacaklar ve Sözleşme Varlıkları 
 
Doğrudan bir borçluya hizmet tedariki ile oluşan Şirket kaynaklı vadeli satışlardan kaynaklanan ticari 
alacaklar ve sözleşme varlıkları etkin faiz yöntemi kullanılarak iskonto edilmiş maliyetleri üzerinden 
değerlendirilmiştir. Belirtilmiş bir faiz oranı bulunmayan kısa vadeli ticari alacaklar ve sözleşme varlıkları, 
faiz tahakkuk etkisinin önemsiz olması durumunda fatura tutarı baz alınarak değerlendirilmiştir. 
 
Değer Düşüklüğü 
 
Şirket, finansal tablolarda yer alan itfa edilmiş maliyet bedelinden muhasebeleştirilen ticari alacakları 
önemli bir finansman bileşeni içermediği için değer düşüklüğü hesaplamaları için kolaylaştırılmış 
uygulamayı seçerek karşılık matrisi kullanmaktadır. Bu uygulama ile Şirket, ticari alacaklar belirli 
sebeplerle değer düşüklüğüne uğramadığı durumlarda, beklenen kredi zarar karşılığını ömür boyu 
beklenen kredi zararlarına eşit bir tutardan ölçmektedir. Beklenen kredi zararlarının hesaplamasında, 
geçmiş kredi zararı deneyimleri ile birlikte, Şirket’in geleceğe yönelik tahminleri de dikkate alınmaktadır. 
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2. Finansal tabloların sunumuna ilişkin esaslar (devamı) 
 
b)  Gerçeğe uygun değeri üzerinden muhasebeleştirilen finansal varlıklar  
 
Yönetimin sözleşmeye dayalı nakit akışlarını tahsil etme ve/veya satış yapma iş modelini benimsediği 
varlıklar gerçeğe uygun değerinden muhasebeleştirilen varlıklar olarak sınıflandırılır. Yönetim, ilgili 
varlıkları bilanço tarihinden itibaren 12 ay içinde elden çıkarmaya niyetli değilse söz konusu varlıklar 
duran varlıklar olarak sınıflandırılırlar. Şirket özkaynağa dayalı finansal varlıklara yapılan yatırımlar için 
ilk muhasebeleştirme sırasında yatırımın gerçeğe uygun değer farkının diğer kapsamlı gelire veya kâr 
veya zarar tablosuna yansıtılan özkaynak yatırımı olarak değişmez bir seçim yapar. Şirket’in  
31 Mart 2021 ve 2020 tarihi itibarıyla gerçeğe uygun değeri üzerinden muhasebeleştirilen finansal varlığı 
bulunmamaktadır. 
 
Finansal Yükümlülükler 
 
Ticari Borçlar 
 
Ticari borçlar, olağan faaliyetler içerisinde tedarikçilerden sağlanan mal ve hizmetlere ilişkin yapılması 
gereken ödemeleri ifade etmektedir. Ticari borçlar, ilk olarak gerçeğe uygun değerinden ve müteakip 
dönemlerde etkin faiz yöntemiyle hesaplanan itfa edilmiş maliyetinden ölçülürler. 
 
Finansal Varlık ve Yükümlülüklerin Kayıtlardan Çıkartılması 
 
Finansal varlıklar  
 
Finansal varlıklar (ya da geçerli olduğu durumlarda finansal varlığın bir bölümü veya benzer finansal 
varlıklardan oluşan grubun bir parçası) aşağıda belirtilen durumlarda kayıtlardan çıkartılır. Bu durumlar: 
finansal varlıktan nakit akımı sağlama hakkının sona ermesi; Şirket’in, finansal varlıktan nakit akımı 
sağlama hakkına sahip olmasına rağmen, elde ettiği meblağın tümünü, ertelemeksizin, üçüncü 
şahıslara ödeme yükümlülüğü doğuran bir düzenleme yapması; finansal varlıktan nakit akımı sağlama 
hakkının transfer edilmesi ve varlıktan doğan risk ve getirilerin büyük ölçüde devredilmesi veya nakit 
akımı sağlama hakkının veya varlıktan doğan risk ve getirilerin büyük ölçüde devredilmemiş olmasına 
karşın varlığın kontrolünün devredilmesidir. 
  
Şirket, finansal varlıktan nakit akımı sağlama hakkını transfer ettiği ancak varlıktan doğan risk ve 
getirileri büyük ölçüde elinde tuttuğu ve varlığın kontrolünü transfer etmediği durumlarda, söz konusu 
varlık Şirket’in bu varlıkla devam eden ilişkisi ölçüsünde kayıtlarda tutulur. Transfer edilen varlıkla devam 
eden ilişki varlık için verilmiş teminatlar şeklindeyse, varlık kayıtlı değeri ile şirketin ödemesi gereken 
azami bedelden düşük olanı ile ölçülür. 
 
Finansal yükümlülükler 
 
Finansal yükümlülükler, bu yükümlülüklerden doğan borçların ortadan kalkması, iptal edilmesi ve 
süresinin dolması durumlarında kayıtlardan çıkartılır. Var olan bir borcun aynı borç veren tarafından 
tümüyle farklı şartlar altında yeni bir yükümlülükle değiştirilmesi ya da süregelen yükümlülüğün 
şartlarının büyük ölçüde değiştirilmesi durumlarında, ilk yükümlülük kayıtlardan çıkartılır ve yeni 
yükümlülük kayıtlara alınır. İki yükümlülük arasındaki fark ise kar ya da zarar olarak muhasebeleştirilir. 
 
Finansal Varlık ve Yükümlülüklerin Netleştirilmesi 
 
Finansal varlık ve yükümlülükler, gerekli kanuni hakkın bulunması, söz konusu varlık ve yükümlülükleri 
net olarak değerlendirmeye niyet olması veya varlıkların elde edilmesi ile yükümlülüklerin yerine 
getirilmesinin birbirini takip ettiği durumlarda net olarak gösterilirler. 
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2. Finansal tabloların sunumuna ilişkin esaslar (devamı) 
 
Sermaye 
 
Adi hisse senetleri özkaynaklarda sınıflandırılır. Yeni hisse senedi ihracıyla ilişkili maliyetler, vergi etkisi 
indirilmiş olarak tahsil edilen tutardan düşülerek özkaynaklarda gösterilirler. 
 
Dönem Vergi Gideri ve Ertelenmiş Vergi 
 
Dönem vergi gideri, cari dönem vergi giderini ve ertelenmiş vergi giderini kapsar. Vergi, doğrudan diğer 
kapsamlı gelir veya özkaynaklar altında muhasebeleştirilen bir işlemle ilgili olmaması koşuluyla, kar veya 
zarar tablosuna dahil edilir. Aksi takdirde vergi de ilgili işlemle birlikte sırasıyla diğer kapsamlı gelir veya 
özkaynaklar altında muhasebeleştirilir. 
 
Dönem vergi gideri, bilanço tarihi itibarıyla yürürlükte olan vergi kanunları dikkate alınarak hesaplanır. 
Yönetim, yürürlükte olan vergi kanunlarının yoruma açık olması durumunda vergi beyanını periyodik 
olarak değerlendirir ve gerekli görülen durumlarda vergi otoritelerine ödenecek tutarlar için karşılık ayırır. 
 
Ertelenmiş vergi, yükümlülük yöntemi kullanılarak, varlık ve yükümlülüklerin finansal tablolarda yer alan 
değerleri ile vergi değerleri arasındaki geçici farklar üzerinden hesaplanır. Bununla birlikte, işletme 
birleşmeleri dışında, hem ticari hem de mali karı veya zararı etkilemeyen varlık ve yükümlülüklerin ilk 
defa mali tablolara alınması durumunda ertelenmiş vergi varlığı veya yükümlülüğü mali tablolara  
alınmaz. Ertelenmiş vergi varlık ve yükümlülükleri, yürürlükte olan veya bilanço tarihi itibarıyla yürürlüğe 
giren vergi oranları ve vergi mevzuatı dikkate alınarak, vergi varlığının gerçekleşeceği veya 
yükümlülüğünün ifa edileceği dönemde uygulanması beklenen vergi oranları üzerinden hesaplanır. 
 
Ertelenmiş vergi yükümlülüğü vergilendirilebilir geçici farkların tümü için hesaplanırken, indirilebilir geçici 
farklardan oluşan ertelenmiş vergi varlıkları, gelecekte vergiye tabi kar elde etmek suretiyle bu farklardan 
yararlanmanın kuvvetle muhtemel olması şartıyla hesaplanmaktadır (Dipnot 2.4). 
 
Çalışanlara Sağlanan Faydalar 
 
Kıdem tazminatı karşılığı, Şirket’in Türk İş Kanunu uyarınca personelin emekliye ayrılmasından doğacak 
gelecekteki olası yükümlülüklerinin tahmini toplam karşılığının bugünkü değerini ifade eder. 
 
Ücretli izin karşılığı, Şirket’in Türk İş Kanunu uyarınca personelin hak kazanıp kullanmadığı yıllık izin 
sürelerine ilişkin yükümlülüklerinin tahmini toplam karşılığının bugünkü değerini ifade eder. 
 
Personele ücret ve prim karşılıkları, Şirket’in Türk İş Kanunu uyarınca Sosyal Güvenlik Kurumu’na 
zorunlu olarak ödemesi gereken sosyal sigortalar primine ilişkin toplam karşılığın bugünkü değerini ifade 
eder. 
 
Aktüeryal varsayımlarla gerçekleşen arasındaki farklar ile aktüreryal varsayımlardaki değişikliklerden 
doğran yeniden ölçüm kazançları ve kayıpları diğer kapsamlı gelir altında muhasebeleştirilir. Geçmiş 
hizmet maliyetleri oluştukları dönmde kar veya zarar tablosuna kaydedilir. 
 
Karşılıklar, Koşullu Varlık ve Borçlar 
 
a) Karşılıklar 
 
Geçmiş olaylardan kaynaklanan mevcut bir yükümlülüğün bulunması, yükümlülüğün yerine 
getirilmesinin muhtemel olması ve söz konusu yükümlülük tutarının güvenilir bir şekilde tahmin edilebilir 
olması durumunda finansal tablolarda karşılık ayrılır. 
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2. Finansal tabloların sunumuna ilişkin esaslar (devamı) 
 
Karşılık olarak ayrılan tutar, yükümlülüğe ilişkin risk ve belirsizlikler göz önünde bulundurularak, bilanço 
tarihi itibarıyla yükümlülüğün yerine getirilmesi için yapılacak harcamanın tahmin edilmesi yoluyla 
hesaplanır. 
 
Paranın zaman değeri etkisinin önemli olduğu durumlarda, karşılık tutarı, yükümlülüğün yerine 
getirilmesi için gerekli olması beklenen giderlerin bugünkü değeri olarak belirlenir. Karşılıkların bugünkü 
değerlerine indirgenmesinde kullanılacak iskonto oranının belirlenmesinde, ilgili piyasalarda oluşan faiz 
oranı ile söz konusu yükümlülükle ilgili risk dikkate alınır. Söz konusu iskonto oranı vergi öncesi olarak 
belirlenir ve gelecekteki nakit akımlarının tahmini ile ilgili riski içermez. 
 
Karşılığın ödenmesi için gerekli olan ekonomik faydanın bir kısmı ya da tamamının üçüncü taraflarca 
karşılanmasının beklendiği durumlarda, tahsil edilecek tutar, ilgili tutarın tahsil edilmesinin hemen 
hemen kesin olması ve güvenilir bir şekilde ölçülmesi halinde varlık olarak muhasebeleştirilir. 
 
Koşullu Varlıklar ve Borçlar 
 
Koşullu borçlar, kaynak aktarımını gerektiren durum yüksek bir olasılık taşımıyor ise finansal tablolarda 
yansıtılmayıp dipnotlarda açıklanmaktadır. Koşullu varlıklar ise finansal tablolara yansıtılmayıp, 
ekonomik getiri yaratma ihtimali yüksek olduğu takdirde dipnotlarda açıklanır. 
 
Hasılatın Kaydedilmesi 
 
Şirket, 1 Nisan 2018tarihi itibarıyla uygulamaya başladığı TFRS 15, “Müşteri Sözleşmelerinden Hasılat 
Standardı” doğrultusunda aşağıda yer alan beş aşamalı model kapsamında hasılatı finansal tablolarında 
muhasebeleştirmektedir. 
 
- Müşteriler ile yapılan sözleşmelerin tanımlanması 
- Sözleşmelerdeki edim yükümlülüklerinin tanımlanması 
- Sözleşmelerdeki işlem bedelinin belirlenmesi 
- İşlem bedelinin edim yükümlülüklerine dağıtılması 
- Hasılatın muhasebeleştirilmesi 
 
Şirket, müşterilerle yapılan her bir sözleşmede taahhüt ettiği hizmetleri değerlendirerek, söz konusu 
hizmetleri devretmeye yönelik verdiği ayrıştırılabilir her bir taahhüdü ayrı bir edim yükümlülüğü olarak 
belirlemektedir. Şirket’in edim yükümlülüğü internet üzerinden ödeme hizmetlerine aracılık etmesinden 
kaynaklanan komisyon gelirleridir.  
 
Her bir edim yükümlülüğü için, edim yükümlülüğünün zamana yayılı olarak mı yoksa belirli bir anda mı 
yerine getirileceği sözleşme başlangıcında belirlenir ve bu edim yükümlülüğüne tekabül eden işlem bedeli 
ilgili edim yükümlülüğünün, aşağıda detaylarının açıklandığı şekliyle, tamamlanmasıyla birlikte hasılat 
olarak finansal tablolara kaydedilir. Şirket, yukarıda açıklanan edim yükümlülüğü gerçekleştiğinde, ilgili 
tutarları kullanıcılara yansıtılmakta ve Şirket verilen hizmete aracılık etmesinden kaynaklanan komisyon 
gelirini belirli bir anda tahakkuk ettirmektedir. Yapılan alışveriş tutarları nedeniyle oluşan banka 
komisyonları, e-ticaret şirketleriyle yapılan sözleşmelere göre ilgili şirketlere yansıtılmaktadır. Bu yansıtma 
sonucu oluşan gelir ve banka komisyon gideri finansal tablolarda brüt olarak gösterilmektedir. 
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2. Finansal tabloların sunumuna ilişkin esaslar (devamı) 
 
Şirket’in edim yükümlülüğü satışı yapılan hizmetin kontrolünün müşteriye geçmesiyle tamamlanır ve ilgili 
hizmetin kontrolünün müşteriye devrini değerlendirirken Şirket, 
 
a)  Şirket’in hizmete ilişkin tahsil hakkına sahipliği, 
b)  Müşterinin hizmetin yasal mülkiyetine sahipliği,  
c)  Hizmetin zilyetliğinin devri, 
d)  Müşterinin hizmetin mülkiyetine sahip olmaktan doğan önemli risk ve getirilere sahipliği, 
e)  Müşterinin hizmeti kabul etmesi koşullarını dikkate alır. 
 
Şirket, sözleşmenin başlangıcında, müşteriye taahhüt ettiği hizmetin devir tarihi ile müşterinin hizmetin 
bedelini ödediği tarih arasında geçen sürenin bir yıl veya daha az olacağını öngörmesi durumunda, taahhüt 
edilen bedelde önemli bir finansman bileşeninin etkisi için düzeltme yapmamaktadır. Diğer taraftan, 
hasılatın içerisinde önemli bir finansman unsuru bulunması durumunda, hasılat değeri gelecekte oluşacak 
tahsilatların, finansman unsuru içerisinde yer alan faiz oranı ile indirgenmesi ile tespit edilir. Fark, tahakkuk 
esasına göre “Esas Faaliyetlerden Diğer Gelirler” hesabına ve ilgili dönemlere kaydedilir. 
 
Faiz Geliri 
 
Faiz geliri, kalan anapara bakiyesi ve ilgili finansal varlıktan beklenen ömrü boyunca elde edilecek 
tahmini nakit girişlerini söz konusu varlığın net defter değerine getiren etkin faiz yöntemi esas alınarak 
ilgili dönemde tahakkuk ettirilir. 
 
İlişkili Taraflar 
 
Bu finansal tabloların amacı doğrultusunda, ortaklar, üst düzey yönetim ve yönetim kurulu üyeleri, aileleri 
ve onlar tarafından kontrol edilen ve önemli etkinliğe sahip bulunulan şirketler ilişkili taraflar olarak kabul 
edilmişlerdir. 
 
Nakit Akış Tablosu 
 
Şirket, net varlıklarındaki değişimleri, finansal yapısını ve nakit akışlarının tutar ve zamanlamasında 
değişen şartlara göre yönlendirme yeteneği hakkında finansal tablo kullanıcılarına bilgi vermek üzere, 
diğer finansal tabloların ayrılmaz bir parçası olarak nakit akış tablosu düzenlemektedir. Döneme ilişkin 
nakit akışları işletme, yatırım ve finansman faaliyetleri olarak sınıflandırılmaktadır. 
 
İşletme faaliyetlerinden kaynaklanan nakit akışları, Şirket’in faaliyetlerinden kaynaklanan nakit akışlarını 
gösterir. Yatırım faaliyetleri ile ilgili nakit akışları, Şirket’in yatırım faaliyetlerinde (sabit yatırımlar ve 
finansal yatırımlar) kullandığı ve elde ettiği nakit akışlarını gösterir. Finansman faaliyetlerine ilişkin nakit 
akışları, Şirket’in finansman faaliyetlerinde kullandığı kaynakları ve bu kaynakların geri ödemelerini 
gösterir. 
 
Raporlama Tarihinden Sonraki Olaylar 
 
Şirket, raporlama tarihinden sonra düzeltme gerektiren olayların ortaya çıkması durumunda, finansal 
tablolara alınan tutarları bu yeni duruma uygun şekilde düzeltir. Raporlama tarihinden sonra ortaya çıkan 
düzeltme gerektirmeyen hususlar, finansal tablo kullanıcılarının ekonomik kararlarını etkileyen hususlar 
olmaları halinde finansal tablo dipnotlarında açıklanır. 
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2. Finansal tabloların sunumuna ilişkin esaslar (devamı) 
 
2.4    Önemli Muhasebe Değerlendirme, Tahmin ve Varsayımları 
 
Finansal tabloların hazırlanması, bilanço tarihi itibarıyla raporlanan varlıklar ve yükümlülüklerin 
tutarlarını, koşullu varlık ve borçların açıklamasını ve hesap dönemi boyunca raporlanan gelir ve 
giderlerin tutarlarını etkileyebilecek tahmin ve varsayımların kullanılmasını gerektirmektedir. Muhasebe 
değerlendirme, tahmin ve varsayımları, geçmiş tecrübe, diğer faktörler ile o günün koşullarıyla 
gelecekteki olaylar hakkında makul beklentiler dikkate alınarak sürekli olarak değerlendirilir. Bu tahmin 
ve varsayımlar, yönetimlerin mevcut olaylar ve işlemlere ilişkin en iyi bilgilerine dayanmasına rağmen, 
fiili sonuçlar, varsayımlardan farklılık gösterebilir. Gelecek finansal raporlama döneminde, varlık ve 
yükümlülüklerin kayıtlı değerinde önemli düzeltmelere neden olabilecek tahmin ve varsayımlar aşağıda 
belirtilmiştir. 
 
a) Gelirin Kaydedilmesi 
 
Hasılat, yalnızca işletmenin kendi adına aldığı ve alacağı brüt ekonomik yarar akışlarını içerir. Üçüncü 
kişiler adına tahsil edilen satış vergileri, mal ve hizmet vergileri ve katma değer vergisi gibi tutarlar 
işletme tarafından elde edilen ekonomik yararlar değildir ve özkaynakta artış yaratmaz. Bu nedenle bu 
tutarlar hasılat dışında bırakılır. Benzer şekilde, acente ilişkilerinde brüt ekonomik yarar akışları işletme 
özkaynaklarında artış yaratmayan; acentası olunan işletme adına yapılan tahsilat tutarlarını da içerir. 
Acentesi olunan işletme adına yapılan tahsilat tutarları hasılat değildir. Hasılat yalnızca komisyon 
tutarıdır (Dipnot 12). 
 
b) Kurum kazancı üzerinden hesaplanan vergiler 
 
Ertelenmiş vergi varlığı gelecek yıllarda vergilendirilebilen gelirin oluşmasının muhtemel olduğunun 
tespiti halinde kayıtlara alınmaktadır. Vergilendirilebilen gelirin oluşmasının muhtemel olduğu 
durumlarda ertelenmiş vergi varlığı taşınan ve kullanılmamış birikmiş zararlar ile her türlü geçici farklar 
üzerinden hesaplanmaktadır (Dipnot 15). 
 
2.5 Yeni ve düzeltilmiş standartlar ve yorumlar 
 
31 Mart 2021 tarihi itibariyle sona eren hesap dönemine ait finansal tabloların hazırlanmasında esas 
alınan muhasebe politikaları aşağıda özetlenen 1 Nisan 2020 tarihi itibariyle geçerli yeni ve değiştirilmiş 
TFRS standartları ve TFRYK yorumları dışında önceki yılda kullanılanlar ile tutarlı olarak uygulanmıştır. 
Bu standartların ve yorumların Şirket’in mali durumu ve performansı üzerindeki etkileri ilgili paragraflarda 
açıklanmıştır. 
 
i) 1 Nisan 2020 tarihinden itibaren geçerli olan yeni standart, değişiklik ve yorumlar 
 
İşletmenin tanımlanması (TFRS 3 Değişiklikleri) 
 
KGK Mayıs 2019’da TFRS 3 ‘İşletme Birleşmeleri’ standardında yer alan işletme tanımına ilişkin 
değişiklikler yayımlamıştır. Bu değişikliğin amacı, işletme tanımına ilişkin soru işaretlerinin 
giderilmesinde  şirketlere yardımcı olmaktadır. 
 
Değişiklikler aşağıdaki gibidir:  

- İşletme için minimum gereksinimlerin netleştirilmesi;  
- Piyasa katılımcılarının eksik unsurları tamamlaması konusundaki değerlendirmenin ortadan 

kaldırılması;  
- İşletmelerin edinilen bir sürecin önemli olup olmadığını değerlendirmesine yardımcı olacak 

uygulama rehberi eklenmesi;  
- İşletme ve çıktı tanımlarının sınırlandırılması; ve  
- İsteğe bağlı olarak uygulanacak bir gerçeğe uygun değer  testinin (yoğunluk testi) getirilmesi. 
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2. Finansal tabloların sunumuna ilişkin esaslar (devamı) 
 
Değişiklik, 1 Ocak 2020 ve sonrasında başlayan yıllık hesap dönemleri için uygulanacaktır.  
 
Söz konusu değişiklik Şirket için geçerli değildir ve Şirket’in finansal durumu veya performansı üzerinde 
etkisi olmamıştır. 
 
Gösterge Faiz Oranı Reformu (TFRS 9, TMS 39 ve TFRS 7 Değişiklikleri)- 
 
1 Ocak 2020 tarihinde veya sonrasında başlayan yıllık raporlama dönemlerinde geçerli olmak üzere 
TFRS 9 ve TMS 39’da gösterge faiz oranı reformu ile ilgili olarak riskten korunma muhasebesinin devam 
ettirilmesini temin etmek amacıyla bazı kolaylaştırıcı uygulamalar sağlanmıştır. Bu kolaylaştırıcı 
uygulamalar genel olarak korunan nakit akışlarının veya korunulan riskin dayandığı veya korunma 
aracına ilişkin nakit akışlarının dayandığı gösterge faiz oranının, gösterge faiz oranı reformu sonucunda 
değişmediğinin varsayılmasını içermektedir. 
 
TFRS 9 ve TMS 39’da yapılan değişikliğe ilişkin uygulanan istisnaların, TFRS 7’deki düzenleme 
uyarınca finansal tablolarda açıklanması amaçlanmaktadır. 
 
Söz konusu değişikliğin Şirket’in finansal durumu veya performansı üzerinde önemli bir etkisi 
olmamıştır.  
  
Önemliliğin Tanımı (TMS 1 ve TMS 8 Değişiklikleri) 
 
Haziran 2019'da KGK, “TMS 1 Finansal Tabloların Sunumu” ve “TMS 8 Muhasebe Politikaları, 
Muhasebe Tahminlerinde Değişiklikler ve Hatalar” standartlarında değişiklikler yapmıştır. Bu 
değişikliklerin amacı, “önemlilik” tanımını standartlar arasında uyumlu hale getirmek ve tanımın belirli 
kısımlarını açıklığa kavuşturmaktır. Yeni tanıma göre, bilginin saklanması, hatalı olması veya 
verilmemesi durumunda finansal tabloların birincil kullanıcıların bu tablolara dayanarak verdikleri 
kararları etkileyebileceği varsayılabilirse, bilgi önemlidir. Değişiklikler, bilginin önemliliğinin niteliğine, 
büyüklüğüne veya her ikisine bağlı olacağını açıklamaktadır. Şirketler bilginin tek başına veya başka 
bilgiler ile birlikte kullanıldığında finansal tablolar üzerinde ki etkisinin önemliliği değerlendirmek ile 
yükümlüdür. 
 
Değişiklik, 1 Ocak 2020 ve sonrasında başlayan yıllık hesap dönemleri için uygulanacaktır. Erken 
uygulamaya izin verilmektedir. 
 
Söz konusu değişikliğin Şirket’in finansal durumu veya performansı üzerinde önemli bir etkisi 
olmamıştır. 
 
ii) Yayınlanan ama yürürlüğe girmemiş ve erken uygulamaya konulmayan standartlar 
 
Finansal tabloların onaylanma tarihi itibariyle yayımlanmış fakat cari raporlama dönemi için henüz 
yürürlüğe girmemiş ve Şirket tarafından erken uygulanmaya başlanmamış yeni standartlar, yorumlar ve 
değişiklikler aşağıdaki gibidir. Şirket aksi belirtilmedikçe yeni standart ve yorumların yürürlüğe 
girmesinden sonra konsolide finansal tablolarını ve dipnotlarını etkileyecek gerekli değişiklikleri 
yapacaktır. 
 
TFRS 10 ve TMS 28: Yatırımcı İşletmenin İştirak veya İş Ortaklığına Yaptığı Varlık Satışları veya 
Katkıları - Değişiklik 
 
KGK, özkaynak yöntemi ile ilgili devam eden araştırma projesi çıktılarına bağlı olarak değiştirilmek 
üzere, Aralık 2017’de TFRS 10 ve TMS 28’de yapılan söz konusu değişikliklerin geçerlilik tarihini süresiz 
olarak ertelemiştir. Ancak, erken uygulamaya halen izin vermektedir. Şirket söz konusu değişikliklerin 
etkilerini, bahsi geçen standartlar nihai halini aldıktan sonra değerlendirecektir. 
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2. Finansal tabloların sunumuna ilişkin esaslar (devamı) 
 
TFRS 17 – Yeni Sigorta Sözleşmeleri Standardı 
KGK Şubat 2019’da, sigorta sözleşmeleri için muhasebeleştirme ve ölçüm, sunum ve açıklamayı 
kapsayan kapsamlı yeni bir muhasebe standardı olan TFRS 17’yi yayımlamıştır. TFRS 17 hem sigorta 
sözleşmelerinden doğan yükümlülüklerin güncel bilanço değerleri ile ölçümünü hem de karın hizmetlerin 
sağlandığı dönem boyunca muhasebeleştirmesini sağlayan bir model getirmektedir TFRS 17, 1 Ocak 
2023 ve sonrasında başlayan yıllık hesap dönemleri için uygulanacaktır. Erken uygulamaya izin 
verilmektedir. Standart Şirket için geçerli değildir ve Şirket’in finansal durumu veya performansı üzerinde 
etkisi olmayacaktır. 
 
Yükümlülüklerin kısa ve uzun vade olarak sınıflandırılması (TMS 1 Değişiklikleri) 
 
12 Mart 2020'de KGK, “TMS 1 Finansal Tabloların Sunumu” standardında değişiklikler yapmıştır. 1 Ocak 
2023 tarihinde veya sonrasında başlayan yıllık raporlama dönemlerinde geçerli olmak üzere yapılan bu 
değişiklikler yükümlülüklerin uzun ve kısa vade sınıflandırılmasına ilişkin kriterlere açıklamalar 
getirmektedir. Yapılan değişiklikler TMS 8 “Muhasebe Politikaları, Muhasebe Tahminlerinde 
Değişiklikler ve Hatalar” e göre geriye dönük olarak uygulanmalıdır. Erken uygulamaya izin 
verilmektedir.  
 
Söz konusu değişikliğin Şirket’in finansal durumu ve performansı üzerindeki etkileri 
değerlendirilmektedir. 
 
TFRS 3’deki değişiklikler – Kavramsal Çerçeve ’ye Yapılan Atıflara ilişkin değişiklik 

KGK, Temmuz 2020’de TFRS İşletme Birleşmeleri standardında değişiklikler yapmıştır. Değişiklik, 
TFRS 3’ün gerekliliklerini önemli şekilde değiştirmeden, Kavramsal Çerçevenin eski versiyonuna (1989 
Çerçeve) yapılan atfı Mart 2018’de yayımlanan güncel versiyona (Kavramsal Çerçeve) yapılan atıfla 
değiştirmek niyetiyle yapılmıştır. Bununla birlikte, iktisap tarihinde kayda alma kriterlerini karşılamayan 
koşullu varlıkları tanımlamak için TFRS 3'e yeni bir paragraf eklemiştir. Değişiklik, 1 Ocak 2022 ve 
sonrasında başlayan yıllık hesap dönemleri için ileriye dönük olarak uygulanacaktır. Eğer işletme, aynı 
zamanda veya daha erken bir tarihte, TFRS standartlarında Kavramsal Çerçeve (Mart 2018)’ye atıfta 
bulunan değişikliklerin tümüne ait değişiklikleri uygular ise erken uygulamaya izin verilmektedir. 
 
Söz konusu değişikliğin Şirket’in finansal durumu ve performansı üzerindeki etkileri 
değerlendirilmektedir. 
 

TMS 16’daki değişiklikler - Kullanım amacına uygun hale getirme  
 
KGK, Temmuz 2020’de, TMS 16 Maddi Duran Varlıklar standardında değişiklikler yapmıştır. Değişiklikle 
birlikte, şirketlerin bir maddi duran varlığı kullanım amacına uygun hale getirirken, üretilen ürünlerin 
satışından elde ettikleri gelirlerin, maddi duran varlık kaleminin maliyetinden düşülmesine izin 
vermemektedir. Şirketler bu tür satış gelirlerini ve ilgili maliyetleri artık kar veya zararda 
muhasebeleştirecektir. Değişiklik, 1 Ocak 2022 ve sonrasında başlayan yıllık hesap dönemleri için 
uygulanacaktır. Değişiklikler geriye dönük olarak, yalnızca işletmenin değişikliği ilk uyguladığı hesap 
dönemi ile karşılaştırmalı sunulan en erken dönemin başlangıcında veya sonrasında kullanıma sunulan 
maddi duran varlık kalemleri için uygulanabilir. İlk defa TFRS uygulayacaklar için muafiyet 
tanınmamıştır.   
 
Söz konusu değişikliklerin Şirket’in finansal durumu ve performansı üzerindeki etkileri 
değerlendirilmektedir. 
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2. Finansal tabloların sunumuna ilişkin esaslar (devamı) 
TMS 37’deki değişiklikler - Ekonomik açıdan dezavantajlı sözleşmeler-Sözleşmeyi yerine getirme 
maliyetleri 
 
KGK, Temmuz 2020’de, TMS 37 Karşılıklar, Koşullu Borçlar ve Koşullu Varlıklar standardında 
değişiklikler yapmıştır. TMS 37’de yapılan ve 1 Ocak 2022 ve sonrasında başlayan yıllık hesap 
dönemleri için uygulanacak olan değişiklik, bir sözleşmenin ekonomik açıdan “dezavantajlı” mı yoksa 
“zarar eden” mi olup olmadığının değerlendirilirken dikkate alınacak maliyetlerin belirlenmesi için 
yapılmıştır ve ‘direkt ilgili maliyetlerin’ dahil edilmesi yaklaşımının uygulanmasını içermektedir. 
Değişiklikler, değişikliklerin ilk kez uygulanacağı yıllık raporlama döneminin başında (ilk uygulama tarihi) 
işletmenin tüm yükümlülüklerini yerine getirmediği sözleşmeler için geriye dönük olarak uygulanmalıdır. 
Erken uygulamaya izin verilmektedir.  
 
Söz konusu değişikliğin Şirket’in finansal durumu ve performansı üzerindeki etkileri 
değerlendirilmektedir. 
 
Gösterge Faiz Oranı Reformu – 2. Aşama - TFRS 9, TMS 39, TFRS 7, TFRS 4 ve TFRS 16’da 
Yapılan Değişiklikler 
 
Aralık 2020’de KGK, gösterge faiz oranının (IBOR) alternatif referans faiz oranı ile değiştirilmesinin 
Finansal raporlamaya olan etkilerini gidermek adına geçici muafiyetleri ortaya koyan Gösterge Faiz 
Oranı Reformu – Faz 2- TFRS 9, TMS 39, TFRS 7, TFRS 4 ve TFRS 16 Değişikliklerini yayınlamıştır. 
İşletmeler bu değişiklikleri 1 Ocak 2021’de veya sonrasında başlayan yıllık hesap dönemlerinde 
uygulayacaktır. Erken uygulamaya izin verilmektedir. Değişiklikler aşağıdaki konuları kapsamaktadır:  
 
IBOR reformunun bir sonucu olarak sözleşmeye dayalı nakit akışlarını belirleme esasındaki 
değişiklikler için kolaylaştırıcı uygulama 
 
Değişiklikler, sözleşmeye bağlı değişikliklerin veya reformun doğrudan gerektirdiği nakit akışlarındaki 
değişikliklerin, piyasa faiz oranındaki bir harekete eşdeğer değişken faiz oranındaki değişiklikler olarak 
değerlendirilmesi için kolaylaştırıcı bir uygulama içerir. Bu kolaylaştırıcı uygulama kapsamında finansal 
araçlar için geçerli olan faiz oranlarının, faiz oranı reformu sonucunda değişmesi halinde söz konusu 
durumun bir finansal tablo dışı bırakma ya da sözleşme değişikliği olarak kabul edilmemesi; bunun yerine 
nakit akışlarının finansal aracın orijinal faiz oranları kullanılarak belirlenmeye devam edilmesi 
öngörülmektedir.  
 
Kolaylaştırıcı uygulama, TFRS 9 Finansal Araçlar (ve bu nedenle TMS 39 Finansal Araçlar: 
Sınıflandırma ve Ölçme) standardından muafiyet sağlayarak TFRS 4 Sigorta Sözleşmeleri Standardını 
uygulayan şirketler ve IBOR Reformu kaynaklı kiralama değişikleri için TFRS 16 Kiralamalar standardı 
uygulaması için zorunludur. 
 
Riskten korunma Muhasebesi ilişkisinin sonlandırılmasına ilişkin imtiyazlar 
 

- Değişiklikler, IBOR reformu nedeniyle gerekli duyulan riskten korunma muhasebesi kurgusu ve 
dokümantasyonundaki revizyonların, riskten korunma ilişkisini sonlandırılmadan yapılmasına 
izin vermektedir. 
 

- Nakit akış riskinden korunma fonundaki birikmiş tutarın alternatif referans faiz oranına dayandığı 
varsayılır. 
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2. Finansal tabloların sunumuna ilişkin esaslar (devamı) 
 

- Şirketler, alternatif faiz oranı geçiş sürecinde, TMS 39 uyarınca geriye dönük etkinlik testlerinin 
değerlendirmesini yaparken, her bir riskten korunma ilişkisi nezdinde birikmiş gerçeğe uygun 
değer değişimlerini sıfırlama yoluna gidebilir. 
 

- Değişiklikler, gruplama yaklaşımına konu olarak belirlenmiş kalemlerin (örneğin makro riskten 
korunma stratejisinin parçası olanlar) IBOR reformunun gerektirdiği revizeler nedeniyle 
değiştirilmesine ilişkin muafiyet sağlamaktadır. İlgili muafiyet, riskten korunma stratejisinin 
korunmasına ve sonlandırılmadan devam etmesine olanak sağlamaktadır. 
 

- Alternatif referans faiz oranı geçişinde, riskten korunma ilişkisi birden fazla revize edilebilir. IBOR 
reformu kaynaklı riskten korunma ilişkisinde yapılan tüm revizeler için faz 2 muafiyetleri 
uygulanır. 

Risk bileşenlerinin ayrı olarak tanımlanması 
 
Değişiklikler, şirketlere, riskten korunma ilişkisinde alternatif referans faiz oranının bir risk bileşeni olarak 
belirlendiği durumlarda, risk bileşenlerinin ayrı olarak tanımlanması gerekliliği kriterini sağlayacağına 
dair geçici muafiyet getirmektedir. 
 
İlave Açıklamalar 
 
Değişiklikler TFRS 7 Finansal Araçlara ilişkin Açıklamalar standardı kapsamında; işletmenin alternatif 
referans faiz oranlarına geçiş süreci ve geçişten kaynaklanan riskleri nasıl yönettiği, henüz geçiş 
gerçekleşmese de IBOR geçişinden etkilenecek finansal araçlar hakkında nicel bilgiler ve IBOR reformu 
risk yönetimi stratejisinde herhangi bir değişikliğe yol açmış ise, bu değişikliğin açıklanması gibi ek dipnot 
yükümlülükleri gerektirmektedir 
 
Bu değişiklikler zorunlu olup, erken uygulamaya izin verilmektedir. Uygulama geriye dönük olmakla 
birlikte, şirketlerin geçmiş dönemleri yeniden düzenlemesi gerekli değildir. 
 
Şirket, değişikliğin finansal durumu ve performansı üzerine etkilerini değerlendirmektedir. 

Yıllık İyileştirmeler - 2018-2020 Dönemi 
KGK tarafından, Temmuz 2020’de “TFRS standartlarına ilişkin Yıllık İyileştirmeler / 2018-2020 Dönemi”, 
aşağıda belirtilen değişiklikleri içerek şekilde yayınlanmıştır: 

- TFRS 1- Uluslararası Finansal Raporlama Standartlarının İlk Uygulaması – İlk Uygulayan olarak 
İştirak: Değişiklik, bir bağlı ortaklığın, ana ortaklık tarafından raporlanan tutarları kullanarak 
birikmiş yabancı para çevrim farklarını ölçmesine izin vermektedir. Değişiklik ayrıca, iştirak veya 
iş ortaklığına da uygulanır. 

- TFRS 9 Finansal Araçlar- Finansal yükümlülüklerin finansal tablo dışı bırakılması için '%10 
testinde dikkate alınan ücretler: Değişiklik, bir işletmenin yeni veya değiştirilmiş finansal 
yükümlülük şartlarının, orijinal finansal yükümlülük şartlarından önemli ölçüde farklı olup 
olmadığını değerlendirirken dikkate aldığı ücretleri açıklığa kavuşturmaktadır. Bu ücretler, 
tarafların birbirleri adına ödedikleri ücretler de dahil olmak üzere yalnızca borçlu ile borç veren 
arasında, ödenen veya alınan ücretleri içerir. 

- TMS 41 Tarımsal Faaliyetler – Gerçeğe uygun değerin belirlenmesinde vergilemeler: Yapılan 
değişiklik ile, TMS 41 paragraf 22’deki, şirketlerin TMS 41 kapsamındaki varlıklarının gerçeğe 
uygun değerinin belirlenmesinde vergilemeler için yapılan nakit akışlarının dikkate 
alınmamasına yönelik hükmü kaldırmıştır. 
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2. Finansal tabloların sunumuna ilişkin esaslar (devamı) 
 
Yapılan iyileştirmelerin tamamı, 1 Ocak 2022 ve sonrasında başlayan yıllık hesap dönemleri için 
uygulanacaktır. Erken uygulamaya izin verilmektedir. 
 
Söz konusu iyileştirmelerin Şirket’in finansal durumu ve performansı üzerindeki etkileri 
değerlendirilmektedir. 
 
Covid-19 ile İlgili Olarak Kira Ödemelerinde Tanınan İmtiyazlardaki Değişiklik (TFRS 16 
Değişiklikleri) 
 

5 Haziran 2020 tarihinde KGK, TFRS 16 Kiralamalar standardında, COVID-19 salgını sebebiyle 
kiracılara tanınan kira imtiyazlarının, kiralamada yapılan bir değişiklik olup olmadığını değerlendirmeleri 
konusunda muafiyet tanınması amacıyla değişiklik yapmıştır. 7 Nisan 2021 tarihinde KGK, muafiyetin, 
vadesi 30 Haziran 2022 tarihinde veya öncesinde dolan kira ödemelerinde azalışa sebep olan imtiyazları 
da kapsayacak şekilde uzatılmasına ilişkin değişiklik yapmıştır. 

 
Kiracılar, yapılan bu değişikliği 1 Nisan 2021 veya sonrasında başlayan yıllık hesap dönemlerinde 
uygulayacaklardır. Erken uygulamaya izin verilmektedir. 
 
Söz konusu değişikliğin Şirket’in finansal durumu ve performansı üzerindeki etkileri 
değerlendirilmektedir. 
 
 
3. Nakit ve nakit benzerleri  
 
 31 Mart 2021  31 Mart 2020  
Bankalar 

- Vadesiz mevduat 5.101.327 308.340 
- Vadeli mevduat 66.390.000 51.250.000                    

Toplam 71.491.327 51.558.340 
 
31 Mart 2021 tarihi itibarıyla 66.390.000 TL (31 Mart 2020: 51.250.000 TL) tutarındaki TL cinsinden 
vadeli mevduatların faiz oranı yıllık %16,9 – %18 arasındadır. (31 Mart 2020: %7,50- %9,90). 
 
Vadeli mevduatlar üç aydan kısa vadeye sahiptir (31 Mart 2020: Üç aydan kısadır). 
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4. Ticari alacaklar ve borçlar, ödeme fonları koruma hesabı ve ödeme hesabı yükümlülükleri 
 
a) Kısa vadeli ticari alacaklar 

 
 31 Mart 2021        31 Mart 2020 
 
Ticari alacaklar 2.174.081 3.067.316 
- İlişkili taraflardan ticari alacaklar (Not 5) 2.174.081 722.441                                                                                                                                                                    
- İlişkili olmayan taraflardan ticari alacaklar (*) - 2.344.875 
Toplam 2.174.081 3.067.316 
 
Ticari alacakların kayıtlı değerlerinin yaklaşık olarak gerçeğe uygun değerlerine eşit olduğu 
öngörülmektedir. 
 
(*) Şirket’in ilişkili olmayan taraflardan ticari alacak bakiyesi VISA Europe Limited ile ortak marka ön 
ödemeli kartların piyasaya sürülmesi için yapılmış olan anlaşmadan kaynaklanmaktadır.  
 
b)  Kısa vadeli ticari borçlar 

 
 31 Mart 2021                     31 Mart 2020 
 
Ticari borçlar 40.943.866                     10.943.340 
- İlişkili taraflara ticari borçlar (Not 5) 32.780.807 8.350.318                     
- İlişkili olmayan taraflara ticari borçlar 8.163.059 2.593.022                     
Toplam 40.943.866 10.943.340 
 
Ticari borçların kayıtlı değerlerinin yaklaşık olarak gerçeğe uygun değerlerine eşit olduğu 
öngörülmektedir. 
 
c) Ödeme fonları koruma hesabı 

 
 31 Mart 2021                     31 Mart 2020 
 
Ödeme fonları koruma hesabı (*) 79.713.004                     79.432.669 
Toplam 79.713.004 79.432.669 
 
(*) BDDK tarafından 27 Haziran 2014 tarihinde yayımlanan yönetmeliğin 26.maddesine istinaden 

şirket ödeme işlemlerinin gerçekleştirilmesi için ödeme kuruluşunun bir ödeme hizmeti kullanıcısı 
adına diğer bir ödeme hizmeti sağlayıcısından aldığı ve ödeme hizmeti kullanıcısı adına sorumlu 
olduğu ancak henüz alıcının ödeme hizmeti sağlayıcısına ödenmemiş 79.713.004 TL cinsinden 
tutarı ödeme fonunda takip etmektedir (31 Mart 2020: 79.432.669 TL). 

 
d) Ödeme hesabı yükümlülükleri 
 
 31 Mart 2021                     31 Mart 2020 
 
Ödeme hesabı yükümlülükleri (*) 79.641.284 78.381.745 
Toplam 79.641.284                     78.381.745 
   
(*)  Bir ödeme işleminin gerçekleştirilmesi için Şirket tarafından ödeme hizmeti kullanıcısından alınan 

ancak henüz alıcıya ya da alıcının ödeme hizmeti sağlayıcısına ödenmemiş fonlardan doğan 
yükümlülüklerdir.  
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5. Ilişkili taraf açıklamaları 
 
a) İlişkili taraflara ticari borçlar 
 
 31 Mart 2021  31 Mart 2020 
 
Vodafone Telekomünikasyon A.Ş. (Vodafone Telekom) (1) (*) 23.780.306 8.250.864 
Vodafone Holding A.Ş. (Vodafone Holding) (2) (**)                 6.788.042         80.792 
Vodafone Dağıtım ve Servis İçerik Hizmetleri A.Ş.  
(Vodafone Dağıtım) (3) 1.428.003   2.142 
Vodafone Bilgi ve İletişim Hizmetleri A.Ş. (Vodafone Bilgi) (3) 784.456 16.520 
Toplam 32.780.807 8.350.318               
 
(1) Şirket’in ana ortağı 
(2) Vodafone Telekom’un ana ortağı 
(3) Vodafone Holding tarafından kontrol edilen şirket 
 
(*) Şirket’in gelirleri internet üzerinden ödeme hizmetlerine aracılık etmesinden kaynaklanan komisyon 
gelirlerinden ve hizmet bedelinden oluşmaktadır. Şirket, Vodafone Telekom abonelerinin internet 
üzerinden ödeme hizmetlerine aracılık etmesinden kaynaklanan komisyon gelirlerinin ve hizmet 
bedellerinin %50’sini Vodafone Telekom’a ödemektedir. İlave olarak 1 Nisan 2020 tarihi itibarıyla 
imzalanmış olan protokole ilişkin Vodafone Telekom’un Şirket’in ticari faaliyetlerinin yerine getirilmesini 
sağlamak için sevk ve idaresi Vodafone Telekom altında olmak üzere danışmanlık ve destek hizmetleri 
kapsamında personel kaynağı temin etmesi sebebi ile personel gideri yansıtmasından oluşmaktadır.  

 
(**) Başlıca, 1 Nisan 2020 tarihi itibarıyla imzalanmış olan protokole ilişkin Vodafone Holding’in Şirket’in 
ticari faaliyetlerinin yerine getirilmesini sağlamak için sevk ve idaresi Vodafone Holding altında olmak 
üzere danışmanlık ve destek hizmetleri kapsamında personel kaynağı temin etmesi sebebi ile personel 
gideri yansıtmasından oluşmaktadır. 

 
b) İlişkili taraflardan hizmet alımları 
 1 Nisan 2020 -            1 Nisan 2019 -   
 31 Mart 2021      31 Mart 2020 
 
Vodafone Telekom (1) (*) (**) 68.924.563     30.567.299 
Vodafone Holding (2) (**) 19.485.630     - 
Vodafone Dağıtım (3) (**)                                                                       9.607.011                                      -
Vodafone Bilgi (3) (**)  4.547.508      - 
Toplam 102.564.712 30.567.299 
(*)  Şirket’in gelirleri internet üzerinden ödeme hizmetlerine aracılık etmesinden kaynaklanan 

komisyon gelirlerinden ve hizmet gelirlerinden oluşmaktadır. Şirket, Vodafone Telekom 
abonelerinin internet üzerinden ödeme hizmetlerine aracılık etmesinden kaynaklanan komisyon 
gelirlerinin ve hizmet bedellerinin %50’sini Vodafone Telekom’a ödemektedir.  

(**)     Başlıca, 1 Nisan 2020 tarihi itibarıyla imzalanmış olan protokole ilişkin Vodafone Telekom, 
Vodafone Holding, Vodafone Dağıtım ve Vodafone Bilgi’nin Şirket’in ticari faaliyetlerinin yerine 
getirilmesini sağlamak için sevk ve idaresi Vodafone Telekom, Vodafone Holding, Vodafone 
Dağıtım ve Vodafone Bilgi altında olmak üzere danışmanlık ve destek hizmetleri kapsamında 
personel kaynağı temin etmeleri sebebi ile personel gideri yansıtmasından oluşmaktadır. 

 

(1) Şirket’in ana ortağı 
(2) Vodafone Telekom’un ana ortağı 
(3) Vodafone Holding tarafından kontrol edilen şirket 
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5. Ilişkili taraf açıklamaları (devamı) 
 
c) İlişkili taraflara faiz giderleri 
 1 Nisan 2020 -                 1 Nisan 2019 -   
 31 Mart 2021                31 Mart 2020 
 
Vodafone Telekomünikasyon A.Ş. (1) - 25.360 
Toplam - 25.360 
 

(1) Şirket’in ana ortağı 
 
d) İlişkili taraflardan ticari alacaklar 
  31 Mart 2021 31 Mart 2020 
Vodafone Telekomünikasyon A.Ş. (1) 2.174.081  722.441     
Toplam 2.174.081  722.441     

(1) Şirket’in ana ortağı 
 
6. Müşteri sözleşmelerinden doğan varlıklar 
 
Müşteri sözleşmelerinden doğan varlıklar     
 31 Mart 2021                 31 Mart 2020 
 
Müşteri sözleşmelerinden doğan varlıklar (*) 9.114.334 6.952.193 
Toplam 9.114.334 6.952.193 
 
(*) 31 Mart 2021 tarihi itibarıyla mal ve hizmet satışından doğan sözleşme varlıklarının tamamı 

Şirket’in online ödeme hizmet aracılığından kaynaklanan gelir tahakkuklarından oluşmaktadır. 
 
 
7. Peşin ödenmiş giderler ve ertelenmiş gelirler  
 
a) Peşin ödenmiş giderler 
 
 31 Mart 2021 31 Mart 2020 
 
Peşin ödenen sigorta giderleri 354.278 56.462 
Toplam 354.278 56.462 
 
b) Kısa vadeli ertelenmiş gelirler  
 
 31 Mart 2021  31 Mart 2020 
 
İlişkili olmayan taraflardan ertelenmiş gelirler (*) 342.418 342.418 
Toplam 342.418 342.418 
 
(*) Şirket’in müşteri sözleşmelerinden doğan yükümlülükler dışında kalan ertelenmiş gelirler bakiyesi 

VISA Europe Limited ile ortak marka ön ödemeli kartların piyasaya sürülmesi için yapılmış olan 
anlaşmadan kaynaklanmaktadır. Ön ödemeli kartların hazırlanma süreci henüz tamamlanmış 
olup, piyasaya sürülmesinden itibaren sözleşme süresince hasılat muhasebeleştirilmeye 
başlamıştır. 
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7. Peşin ödenmiş giderler ve ertelenmiş gelirler (devamı) 
 
c) Uzun vadeli ertelenmiş gelirler 
 31 Mart 2021  31 Mart 2020 
 
İlişkili olmayan taraflardan ertelenmiş gelirler (*) 1.027.253 1.369.671 
Toplam 1.027.253 1.369.671 
 
(*) Şirket’in müşteri sözleşmelerinden doğan yükümlülükler dışında kalan ertelenmiş gelirler bakiyesi 

VISA Europe Limited ile ortak marka ön ödemeli kartların piyasaya sürülmesi için yapılmış olan 
anlaşmadan kaynaklanmaktadır. Şirket, uzun vadeli ertelenmiş gelirlerinin tamamını 5 sene 
içerisinde muhasebeleştirecektir.  

 
8. Diğer varlık ve yükümlülükler 
 
a) Diğer dönen varlıklar 
 
 31 Mart 2021  31 Mart 2020 
 
Katma Değer Vergisi (“KDV”) - 145.845 
Diğer 36.574 - 
Toplam 36.574 145.845 
 
b) Diğer kısa vadeli yükümlülükler 
 
 31 Mart 2021  31 Mart 2020 
 
Ödenecek vergi ve fonlar 343.342 172.208 
Ödenecek sosyal güvenlik primleri 78.983 54.616 
Ödenecek KDV 24.277 - 
Toplam 446.602 226.824 
 
 
9. Maddi ve maddi olmayan duran varlıklar 
 
Maddi duran varlıklar 
 
31 Mart 2021 ve 2020 tarihlerinde sona eren yıla ait maddi duran varlıklar hareket tabloları aşağıdaki 
gibidir: 
 
 1 Nisan 2020 İlaveler Çıkışlar 31 Mart 2021 
 
Maliyet:  
Demirbaşlar 426.328  2.022.392 -         2.448.720   
 426.328 2.022.392 - 2.448.720 
 
Birikmiş amortismanlar: 
Demirbaşlar  (320.914) (233.873)            - (554.787) 
 (320.914) (233.873) -    (554.787) 
Net kayıtlı değer   105.414   1.893.933 
 
31 Mart 2021 tarihinde sona eren yıla ait 233.873 TL tutarındaki amortisman gideri satışların maliyetine 
dahil edilmiştir (31 Mart 2020: 106.582 TL). 
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9. Maddi ve maddi olmayan duran varlıklar (devamı) 
 
31 Mart 2021 tarihi itibarıyla maddi duran varlıklar üzerinde teminat, rehin ve ipotek bulunmamaktadır 
(31 Mart 2020: Bulunmamaktadır). 
 
 1 Nisan 2019 İlaveler Çıkışlar 31 Mart 2020 
 
Maliyet:  
Demirbaşlar 426.328  -      -       426.328 
 426.328 - - 426.328 
 
Birikmiş amortismanlar: 
Demirbaşlar  (214.332) (106.582)            - (320.914) 
 (214.332) (106.582)   -   (320.914) 
Net kayıtlı değer 211.996 -    - 105.414 
 
Maddi olmayan duran varlıklar  
 
 1 Nisan   31 Mart 

 2020 İlaveler Transferler 2021 
          

Maliyet:     
Lisanlar 570.420 70.210              -       640.630 
Bilgisayar yazılımları  1.555.728 1.507.154 2.404.446 5.467.328 
Yapılmakta olan yatırımlar 2.404.446 -  (2.404.446) -  

 4.530.594 1.577.364                 -    6.107.958 
     

Birikmiş amortismanlar:     
Lisanlar (116.406) (688.455) - (804.861) 
Bilgisayar yazılımları  (197.504) (720.959) - (918.463) 
  (313.910) (1.409.414) - (1.723.324) 
Net kayıtlı değer 4.216.684     4.384.634 
 
 
 1 Nisan   31 Mart 
 2019 İlaveler Çıkışlar      2020 
     
Maliyet:     
Lisanslar 238.910 331.510 - 570.420 
Bilgisayar yazılımları - 1.555.728 - 1.555.728 
Yapılmakta olan yatırımlar (*) 1.432.097 972.349 - 2.404.446 
     
 1.671.007 2.859.587 - 4.530.594 
     
Birikmiş amortismanlar:     
Lisanslar (14.473) (101.933) - (116.406) 
Bilgisayar                      - (197.504)   - (197.504) 
 (14.473) (299.437) - (313.910) 
Net kayıtlı değer            1.656.534   4.216.684 

 
(*) Şirket’in ön ödemeli kart hizmeti sağlamak üzere yapmakta olduğu yatırımlardan oluşmaktadır. 
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9. Maddi ve maddi olmayan duran varlıklar (devamı) 
 
31 Mart 2021 tarihinde sona eren yıla ait 1.409.414 TL tutarındaki amortisman gideri satışların 
maliyetine dahil edilmiştir (31 Mart 2020: 299.436 TL). 
 
31 Mart 2021 tarihi itibarıyla maddi olmayan duran varlıklar üzerinde teminat, rehin ve ipotek 
bulunmamaktadır (31 Mart 2020: Bulunmamaktadır). 
 
 
10. Kısa ve uzun vadeli karşılıklar 
 
a) Çalışanlara sağlanan faydalara ilişkin kısa vadeli karşılıklar 
 
 31 Mart 2021 31 Mart 2020 
 
Prim karşılığı 331.299 139.289 
Toplam 331.299 139.289 
 
Çalışanlara sağlanan faydalar ilişkin kısa vadeli karşılıkların dönem içindeki hareketleri aşağıdaki gibidir: 
 

  
 1 Nisan 2020 

 31 Mart 2021 
1 Nisan 2019-  
31 Mart 2020 

     
1 Ocak itibarıyla   139.289 23.057 
Karşılık gideri   331.299 139.289 
Karşılık iptali/ödemeleri   (139.289) (23.057) 
31 Mart itibarıyla    331.299 139.289 
     

 
b) Çalışanlara sağlanan faydalara ilişkin uzun vadeli karşılıklar 
 
 31 Mart 2021 31 Mart 2020 
 
Kıdem tazminatı karşılığı 247.764 240.661 
Toplam 247.764 240.661 
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10. Kısa ve uzun vadeli karşılıklar (devamı) 
 
Türk İş Kanunu’na göre, Şirket bir senesini doldurmuş olan ve Şirket ile ilişkisi kesilen veya emekli olan, 
25 hizmet (kadınlarda 20) yılını dolduran ve emekliliğini kazanan (kadınlar için 58 yaşında, erkekler için 
60 yaşında), askere çağrılan veya vefat eden personeli için kıdem tazminatı ödemekle mükelleftir. 23 
Mayıs 2002’deki mevzuat değişikliğinden sonra emeklilikten önceki hizmet süresine ilişkin bazı geçiş 
süreci maddeleri çıkartılmıştır. 
 
Kıdem tazminatı yükümlülüğü yasal olarak herhangi bir fonlamaya tabi değildir ve herhangi bir fonlama 
şartı bulunmamaktadır. 
 
Kıdem tazminatı karşılığı çalışanların emekliliği halinde ödenmesi gerekecek muhtemel yükümlülüğün 
bugünkü değerinin tahminiyle hesaplanır. Toplam yükümlülüğün hesaplanmasında aşağıda yer alan 
aktüer öngörüler kullanılmıştır: 
 
 31 Mart 2021 31 Mart 2020 
 
İskonto oranı %4,70 %3,80 
 
Temel varsayım, her yıllık hizmet için belirlenen tavan karşılığının enflasyon ile orantılı olarak artmasıdır. 
Böylece uygulanan iskonto oranı enflasyonun beklenen etkilerinden arındırılmış gerçek oranı gösterir. 
Şirket’in kıdem tazminatı karşılığı, kıdem tazminatı tavanı her altı ayda bir ayarlandığı için, 1 Ocak 2021 
tarihinden itibaren geçerli olan 7,638 TL (1 Ocak 2020: 6.730 TL) üzerinden hesaplanmaktadır. 
 
Kıdem tazminatı karşılığının dönem içindeki hareketleri aşağıdaki gibidir: 
 
 1 Nisan 2020 -  1 Nisan 2019 -  
 31 Mart 2021  31 Mart 2020 
 
Açılış bakiyesi 240.661 132.555 
 
Hizmet maliyeti 38.835 23.879 
Faiz maliyeti 33.729 21.539 
Yeniden ölçüm kayıpları 36.090 (39.081) 
Grup içi şirketlerden  
transfer edilen yükümlülük 38.334 101.769 
Yapılan ödemeler (139.885) - 
Kapanış bakiyesi 247.764 240.661 
 
31 Mart 2021 tarihi itibariyle kıdem tazminatı karşılığı hesaplamasında kullanılan önemli varsayımların 
duyarlılık analizi aşağıdaki gibidir: 
 
 
Duyarlılık analizi 

31 Mart 2021 
Net iskonto oranı 

31 Mart 2020 
Net iskonto oranı 

     
İskonto oranı 25 baz puan 

azalış 
25 baz puan 

artış 
25 baz puan 

azalış 
25 baz puan 

artış 
     
Kıdem tazminatı yükümlülüğü değişimi 254.791 240.993 245.821 235.658 

 
  



Vodafone Elektronik Para ve Ödeme Hizmetleri Anonim Şirketi 
 
31 Mart 2021 tarihinde sona eren yıla ait  
finansal tablolara ilişkin açıklayıcı dipnotlar 
(Tüm tutarlar aksi belirtilmedikçe Türk Lirası (“TL”) cinsinden ifade edilmiştir.) 
 
 

(31) 

10. Kısa ve uzun vadeli karşılıklar (devamı) 
 
b) Diğer kısa vadeli karşılıklar  
 
 31 Mart 2021          31 Mart 2020 
 
İdari ceza karşılıkları (*) 23.561.481 20.535.525 
Toplam 23.561.481 20.535.525 
 
(*)  Bankacılık Düzenleme ve Denetleme Kurulunun 01.08.2019 tarihli ve 8479 sayılı kararı ile 6493 sayılı 

Ödeme ve Menkul Kıymet Mutabakat Sistemleri, Ödeme Hizmetleri ve Elektronik Para Kuruluşları Hakkında 
Kanunun 27 nci maddesinin birinci fıkrası uyarınca, Ödeme Kuruluşları ve elektronik Para Kurluşlarının Bilgi 
Sistemlerinin Yönetimine ve Denetimine  ilişkin Tebliğ’in 8 inci maddesine, 11 inci maddesinin 5 inci fıkrasına 
ve 14 üncü maddesinin birinci fıkrasına aykırı uygulamalar nedeniyle idari para cezası uygulamıştır. 31 Mart 
2020 tarihinde sona eren dönemde cezaya ilişkin 15.760.188 TL tutarındaki anapara esas faaliyetlerden 
diğer giderlerde, 4.775.337 TL tutarındaki faiz gideri finansman giderlerinde muhasebeleştirilmiştir. 31 Mart 
2021 tarihinde sona eren dönemde ilgili cezaya ilişkin  cari dönemde tahakkuk eden 3.025.956 TL tutarındaki 
faiz gideri finansman giderlerinde muhasebeleştirilmiştir. 

 
 
11. Sermaye ve yedekler 
 
Şirket’in onaylanmış ve çıkarılmış sermayesi her biri 1 TL (31 Mart 2020: 1 TL) kayıtlı nominal bedeldeki 
6.000.000 adet (31 Mart 2020: 6.000.000) hisseden oluşmaktadır. Şirket’in hissedarları ve sermaye 
içindeki payları tarihi değerlerle aşağıdaki gibidir: 
 
 31 Mart Ortaklık   31 Mart Ortaklık 
 2021 payı (%) 2020 payı (%) 
 
Vodafone Telekomünikasyon A.Ş. 6.000.000 100       6.000.000 100 
Ödenmiş Sermaye Toplamı 6.000.000 100       6.000.000 100 
 
20 Haziran 2013 tarihli ve 6493 sayılı Ödeme ve Menkul Kıymet Mutabakat Sistemleri, Ödeme 
Hizmetleri ve Elektronik Para Kuruluşları Hakkında Kanun ve ilgili Yönetmelik ile elektronik para 
kuruluşu faaliyet izninin alınabilmesi için asgari başlangıç sermayesi ve asgari özkaynak şartı  
5.000.000 TL olarak belirlenmiştir. 31 Mart 2021 bilanço tarihi itibarıyla Şirket’in özkaynak bakiyesi 
26.295.415 TL olup, Kanun uyarınca belirlenmiş asgari özkaynak tutarını karşılamaktadır. (31 Mart 
2020: 31.655.491 TL) 
 
12. Hasılat ve satişların maliyeti 
 
  1 Nisan 2020 -  1 Nisan 2019 -  
Edim yükümlülükleri  31 Mart 2021 31 Mart 2020 
 
Online ödeme hizmet gelirleri (*) 112.128.168 63.009.302 
 
Hasılat, net 112.128.168 63.009.302 
 
Verilen hizmetler maliyeti                                                          (74.235.048)     (35.471.651) 
Personel giderleri (2.934.722)    (2.189.540) 
Amortisman ve itfa payı gideri (1.643.287) (406.018) 
 
Satışların maliyeti (78.813.057) (38.067.209) 
 
Brüt kar 33.315.111 24.942.093 
 
(*) Şirket’in hasılatının tamamı zamanın belirli bir anında oluşmaktadır.  
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13. Faaliyet giderleri ve esas faaliyetlerden diğer gelir ve giderler 
 
a) Genel yönetim giderleri 
 1 Nisan 2020 -            1 Nisan 2019 - 
 31 Mart 2021       31 Mart 2020 
 
Personel giderleri (*) (42.514.125) (309.437) 
Dışarıdan sağlanan fayda ve hizmetler (640.640) (879.364)  
Diğer (243.857) (772.432) 
Toplam (43.398.622) (1.961.233) 
 
(*) 1 Nisan 2020 tarihi itibarıyla imzalanmış olan protokole ilişkin olarak Vodafone Holding, Vodafone 

Telekom, Vodafone Dağıtım ve Vodafone Bilgi’nin Şirket’e ticari faaliyetlerinin yerine getirilmesini 
sağlamak için sevk ve idaresi Vodafone Holding, Vodafone Telekom, Vodafone Dağıtım ve Vodafone 
Bilgi altında olmak üzere danışmanlık ve destek hizmetleri kapsamında personel kaynağı temin 
etmeleri sebebi ile personel gideri yansıtmasından oluşmaktadır. 

 
b) Esas faaliyetlerden diğer gelirler 
 1 Nisan 2020 -    1 Nisan 2019 - 
 31 Mart 2021 31 Mart 2020 
 
Ticari faaliyetlerden kaynaklanan kur farkı geliri 198.327 324.658 
Toplam 198.327                     324.658 
 
 
c) Esas faaliyetlerden diğer giderler 
 1 Nisan 2020  1 Nisan 2019 - 
 31 Mart 2021            31 Mart 2020 
 
İdari ceza karşılıkları (*) -    (15.760.188) 
Diğer (128.938)      (127.703) 
Toplam (128.938) (15.887.891) 
 
(*)  Bankacılık Düzenleme ve Denetleme Kurulunun 01.08.2019 tarihli ve 8479 sayılı kararı ile 6493 

sayılı Ödeme ve Menkul Kıymet Mutabakat Sistemleri, Ödeme Hizmetleri ve Elektronik Para 
Kuruluşları Hakkında Kanunun 27 nci maddesinin birinci fıkrası uyarınca, Ödeme Kuruluşları ve 
elektronik Para Kurluşlarının Bilgi Sistemlerinin Yönetimine ve Denetimine  ilişkin Tebliğ’in 8 inci 
maddesine, 11 inci maddesinin 5 inci fıkrasına ve 14 üncü maddesinin birinci fıkrasına aykırı 
uygulamalar nedeniyle idari para cezası uygulamıştır. 

 
 
14. Finansman gelirleri ve giderleri 
 
a) Finansman gelirleri 
 1 Nisan 2020 - 1 Nisan 2019 - 
 31 Mart 2021 31 Mart 2020 
 
Banka mevduatı faiz gelirleri 6.512.453 5.396.420 
Kur farkı gelirleri 1.054.969 - 
Toplam 7.567.422 5.396.420 
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14. Finansman gelirleri ve giderleri (devamı) 
 
b) Finansman giderleri 
 1 Nisan 2020 -       1 Nisan 2019 - 
 31 Mart 2021 31 Mart 2020 
 
Faiz giderleri (*) (798.723) (1.682.603)     
İdari cezaya ilişkin faiz gideri (**)                    (3.025.956)       (4.775.337)   
 
Toplam (3.824.679) (6.457.940) 
 
(*)  Ticari borçlara ilişkin factoring giderlerinden oluşmaktadır. 
(**)  Bankacılık Düzenleme ve Denetleme Kurulunun 01.08.2019 tarihli ve 8479 sayılı kararı ile 6493 

sayılı Ödeme ve Menkul Kıymet Mutabakat Sistemleri, Ödeme Hizmetleri ve Elektronik Para 
Kuruluşları Hakkında Kanunun 27 nci maddesinin birinci fıkrası uyarınca, Ödeme Kuruluşları ve 
elektronik Para Kurluşlarının Bilgi Sistemlerinin Yönetimine ve Denetimine  ilişkin Tebliğ’in 8 inci 
maddesine, 11 inci maddesinin 5 inci fıkrasına ve 14 üncü maddesinin birinci fıkrasına aykırı 
uygulamalar nedeniyle idari para cezası uygulamıştır. İlgili cezaya ilişkin tahakkuk eden faiz 
giderleri, finansman giderlerinde muhasebeleştirilmiştir. 

 
15. Gelir vergileri (ertelenmiş varlık ve yükümlülükleri dahil) 
 
31 Mart 2021 ve 2020 tarihleri itibariyle ödenecek gelir vergisi aşağıda özetlenmiştir: 
 
  31 Mart 2021 31 Mart 2020 

   
Cari dönem kurumlar vergisi 563.695 5.969.356 
Peşin ödenen vergiler (-) (2.805.856) (4.337.404) 

   
(Cari dönem vergisiyle ilgili varlıklar)/dönem karı 
vergi yükümlülüğü (2.242.161) 1.631.952 

 
1 Nisan 2020 - 31 Mart 2021 ve 1 Nisan 2019 - 31 Mart 2020 dönemlerine ait kar veya zarar tablolarında 
yer alan vergi gelir ve giderleri aşağıdaki gibidir: 
 
 1 Nisan - 1 Nisan - 
 31 Mart 2021 31 Mart 2020 
 
Dönem vergi gideri (563.695) (5.969.356) 
Ertelenmiş vergi geliri 1.160.740 41.985 
Toplam vergi geliri/(gideri) 597.045    (5.927.371) 
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15. Gelir vergileri (ertelenmiş varlık ve yükümlülükleri dahil) (devamı) 
 
a) Kurumlar vergisi 
 
Türkiye’de, kurumlar vergisi oranı 2020/2021 mali yılı için %22’dir (2019/2020: %22). Kurumlar vergisi 
oranı kurumların ticari kazancına vergi yasaları gereğince indirimi kabul edilmeyen giderlerin ilave 
edilmesi, vergi yasalarında yer alan istisna (iştirak kazançları istisnası, yatırım indirimi istisnası vb.) ve 
indirimlerin (AR-GE indirimi gibi) indirilmesi sonucu bulunacak vergi matrahına uygulanır. Kar 
dağıtılmadığı takdirde başka bir vergi ödenmemektedir.  
 
Türkiye’deki bir işyeri ya da daimi temsilcisi aracılığı ile gelir elde eden dar mükellef kurumlar ile 
Türkiye’de yerleşik kurumlara ödenen kar paylarından (temettüler) stopaj yapılmaz. Bunların dışında 
kalan kişi ve kurumlara yapılan temettü ödemeleri %10 oranında stopaja tabidir. Karın sermayeye 
ilavesi, kar dağıtımı sayılmaz. 
 
24 Nisan 2003 tarihinden önce alınmış yatırım teşvik belgelerine istinaden yararlanılan yatırım indirimi 
tutarı üzerinden %19,8 vergi tevkifatı yapılması gerekmektedir. Bu tarihten sonra yapılan teşvik belgesiz 
yatırım harcamalarından şirketlerin üretim faaliyetiyle doğrudan ilgili olanların %40’ı vergilendirilebilir 
kazançtan düşülebilir. Yararlanılan teşvik belgesiz yatırım harcamalarından vergi tevkifatı 
yapılmamaktadır. 
 
Yatırım indirimi uygulaması 1 Ocak 2006 tarihinden geçerli olmak üzere yürürlükten kaldırılmıştır. Ancak, 
şirketlerin vergilendirilebilir kazançlarının yetersiz olması sebebiyle, 31 Aralık 2005 tarihi itibarıyla 
yararlanamadığı yatırım indirimi tutarları ile 1 Ocak 2006 öncesi başlayan ve iktisadi ve teknik bütünlük 
arz eden yatırımlara ait yatırım indirimi tutarları sonraki yıllarda elde edilecek vergilendirilebilir 
kazançlardan düşülmek üzere sonraki yıllara taşınabilir. 
 
1 Ağustos 2010 tarihli Resmi Gazetede yayımlanan 6009 sayılı Kanun ile yapılan düzenleme gereğince 
hak kazanılan yatırım indirimi tutarları yıl sınırlaması olmaksızın kullanılabilecektir. Ayrıca indirim 
sonrası kazanç üzerinden yürürlükteki vergi oranına göre %20 kurumlar vergisi hesaplanacaktır. 6009 
sayılı Kanunla yapılan düzenleme 2010 yılı kazançlarına uygulanmak üzere 1 Ağustos 2010 tarihinde 
yürürlüğe girmiştir. 
 
Şirketler üçer aylık mali karları üzerinden %22 oranında geçici vergi hesaplar ve o dönemi izleyen ikinci 
ayın 14’üncü gününe kadar beyan edip 17’nci günü akşamına kadar öderler. Yıl içinde ödenen geçici 
vergi o yıla ait olup izleyen yıl verilecek kurumlar vergisi beyannamesi üzerinden hesaplanacak kurumlar 
vergisinden mahsup edilir. Mahsuba rağmen ödenmiş geçici vergi tutarı kalmış ise bu tutar nakden iade 
alınabileceği gibi devlete karşı olan herhangi bir başka mali borca da mahsup edilebilir. 
 
Türkiye’de ödenecek vergiler konusunda vergi otoritesi ile mutabakat sağlamak gibi bir uygulama 
bulunmamaktadır. Kurumlar vergisi beyannameleri hesap döneminin kapandığı ayı takip eden dördüncü 
ayın 25’inci günü akşamına kadar bağlı bulunulan vergi dairesine verilir. 
 
Vergi incelemesine yetkili makamlar beş yıl zarfında muhasebe kayıtlarını inceleyebilir ve hatalı işlem 
tespit edilirse ödenecek yapılacak vergi tarhiyatı nedeniyle vergi miktarları değişebilir. 
 
Türk vergi mevzuatına göre beyanname üzerinde gösterilen mali zararlar 5 yılı aşmamak kaydıyla dönem 
kurum kazancından indirilebilirler. Ancak, mali zararlar, geçmiş yıl karlarından mahsup edilemez. 
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15. Gelir vergileri (ertelenmiş varlık ve yükümlülükleri dahil) (devamı) 
 
1 Nisan 2020 - 31 Mart 2021 ve 1 Nisan 2019 - 31 Mart 2020 hesap dönemlerine ait beklenen ve 
gerçekleşen vergi geliri/(gideri) mutabakatı aşağıdaki gibidir: 
 
 1 Nisan 2020 - 1 Nisan 2019 - 
 31 Mart 2021 31 Mart 2020 
 
Vergi öncesi kar/(zarar) (6.271.379) 6.356.107 
 
Yürürlükteki vergi oranları üzerinden  
   hesaplanan vergi gideri 1.379.704 (1.398.344) 
Vergi oranı değişikliği etkisi (176.672) - 
Üzerinden vergi hesaplanmayan farklar (605.191)           (4.517.815)     
Diğer, net (796) (11.212) 
Toplam vergi geliri/(gideri), net 597.045 (5.927.371) 
 
b) Ertelenmiş vergi 
 
Şirket, ertelenmiş vergi varlık ve yükümlülüklerini, bilanço kalemlerinin KGK tarafından yürürlüğe 
konulmuş olan TMS’ler ve vergi mevzuatına göre hazırlanan finansal tablolar arasındaki farklı 
değerlendirmelerin sonucunda ortaya çıkan geçici farkların etkilerini dikkate alarak hesaplamaktadır. 
Ertelenmiş vergi varlık ve yükümlülüklerinin detayı aşağıdaki gibidir. 
 
  Ertelenmiş vergi   Ertelenmiş vergi   
  varlığı/(yükümlülüğü) bazları  varlığı/(yükümlülüğü)  
 31 Mart 2021 31 Mart 2020 31 Mart 2021 31 Mart 2020 
 
Ticari alacaklar ve  
sözleşme varlıkları (gelir tahakkukları) 10.497.005     7.999.242 (2.099.401)    (1.759.833) 
Ticari borçlar (15.417.310)  (6.082.913) 3.083.462 1.338.461 
Maddi ve maddi olmayan duran  
   varlıkların kayıtlı değerleri ile vergi 
   matrahları arasındaki farklar        897.465     484.173         (179.493)       (96.835) 
Ertelenmiş gelirler          (1.369.671)     (1.712.089)           273.934             376.660 
Diğer, net (107.245)     (334.274)    21.449 73.540   
Ertelenmiş vergi varlığı/(yükümlülüğü), net   1.099.951 (68.007) 
 
Ertelenmiş vergi  varlığının/(yükümlülüğünün) dönem içindeki hareketleri aşağıdaki gibidir: 
 
                                                                                                           
 2021 2020 
   
1 Nisan   (68.007) (101.394)            
 
Kar veya zarar tablosu ile ilişkilendirilen 1.160.740 41.985 
Özkaynaklar ile ilişkilendirilen 7.218    (8.598) 
31 Mart 1.099.951  (68.007) 
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16. Koşullu varlıklar ve yükümlülükler  
VISA Europe Limited ile imzalanan, ortak marka ön ödemeli kartın piyasaya sürülmesine ilişkin 
sözleşme uyarınca, VISA Europe Limited Şirket’e ön ödemeli kart işletimlerine destek amacıyla  
325,000 Avro tutarında fonlama sağlamıştır. VISA Europe Limited bu fonlamayı geri ödemesiz olarak 
yapmış olmakla birlikte sadece sözleşmede yer alan aktif ön ödemeli kart kullanıcı sayısının 
sağlanamaması durumunda bir kısmını geri tahsil edebilecektir.  
 
Şirket, önümüzdeki yıllarda bu taahhütünü yerine getirebileceğini öngördüğü için, finansal tablolarında 
herhangi bir karşılık ayırmamıştır. Ön ödemeli kartların hazırlanma süreci tamamlanmış olup,  31 Mart 
2021 tarihinde sona eren dönem itibari ile hasılat muhasebeleştirilmeye başlamıştır. 
 
 
17. Finansal araçlar 
 
Kullanılan finansal araçlar nakit (kısa vadeli banka mevduatları), ticari alacaklar, ticari borçlar ve diğer 
borçlardır. Bu araçları kullanmaktaki asıl amaç, operasyonlar için finansman yaratmaktır.  
 
  Alacaklar  
 31 Mart 2021 31 Mart 2020 
 
Finansal varlıklar: 
 
Ödeme fonları koruma hesabı 79.713.004 79.432.669 
Nakit ve nakit benzerleri 66.390.000 51.250.000 
Ticari alacaklar 2.174.081 3.067.316 
Müşteri sözleşmelerinden doğan varlıklar 9.114.334 6.952.193 
 
 
  Yükümlülükler  
 31 Mart 2021 31 Mart 2020 
 
Finansal yükümlülükler: 
Ödeme hesabı yükümlülükleri 79.641.284 78.381.745 
Ticari borçlar 40.943.866 10.943.340 
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18. Finansal araçlardan kaynaklanan risklerin niteliği ve düzeyi 
 
18.1. Finansal risk faktörleri 
 
Şirket, faaliyetleri nedeniyle piyasa riski (kur riski ve faiz oranı riski) ve likidite riskine maruz kalmaktadır. 
 
Şirket’in risk yönetimi programı genel olarak finansal piyasalardaki belirsizliğin Şirket finansal 
performansı üzerindeki muhtemel olumsuz etkilerini asgari seviyeye indirmek üzerine odaklanmaktadır. 
 
a) Piyasa riski 
 
i) Kur riski 
 
Şirket, yabancı paralardan kaynaklanan kur riskine maruz kalmaktadır. Yabancı para kur riski kayıtlı 
varlık ve yükümlülüklerden kaynaklanmaktadır. Söz konusu kur riski, döviz pozisyonunun analiz 
edilmesi ile takip edilmektedir. 
 
Şirket’in 31 Mart 2021 ve 2020 tarihleri itibarıyla yabancı para cinsinden varlık veya yükümlülükleri 
bulunmamaktadır. 
 
ii) Faiz oranı riski 
 
Şirket, faiz haddi bulunan varlık ve yükümlülüklerin tabi olduğu faiz oranlarının değişiminin etkisinden 
doğan faiz riskine açıktır. Şirket, varlık ve yükümlülüklerinin faiz oranlarını dengede tutmak ya da riskten 
korunma amaçlı finansal araçlar kullanmak suretiyle bu riski yönetmektedir.  
 
Şirket’in faiz oranına duyarlı finansal araçlarını gösteren faiz pozisyonu tablosu aşağıdaki gibidir: 
 
  31 Mart 2021  
 Sabit faizli Değişken faizli Toplam 
 
Varlıklar: 
Nakit ve nakit benzerleri 66.390.000    -           66.390.000 
Ödeme fonları koruma hesabı 79.713.004 - 79.713.004 
Müşteri Sözleşmelerinden Doğan Alacaklar 9.114.334        -      9.114.334 
Ticari alacaklar 2.174.081       -        2.174.081 
  31 Mart 2021  
 Sabit faizli Değişken faizli Toplam 
 
Yükümlülükler: 
Ödeme hesabı yükümlülükleri                                  79.641.284                                     -             79.641.284 
Ticari borçlar 40.943.866                                    -             40.943.866 
 
  31 Mart 2020  
 Sabit faizli Değişken faizli Toplam 
 
Varlıklar: 
Nakit ve nakit benzerleri 51.250.000           -           51.250.000 
Ödeme fonları koruma hesabı 79.432.669 - 79.432.669 
Müşteri sözleşmelerinden doğan varlıklar 6.952.193        -      6.952.193 
Ticari alacaklar 3.067.316       -        3.067.316 
  31 Mart 2020  
 Sabit faizli Değişken faizli Toplam 
 
Yükümlülükler: 
Ödeme hesabı yükümlülükleri 78.381.745 - 78.381.745 
Ticari borçlar 10.943.340 - 10.943.340  
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18. Finansal araçlardan kaynaklanan risklerin niteliği ve düzeyi (devamı) 
 
b) Kredi riski 
 
Kredi riski, karşı tarafın sözleşmeye bağlı yükümlülüklerini yerine getirmemesi sonucu şirketin finansal 
zarara girmesi riskidir. Şirket, temerrütten kaynaklanan finansal zarar riskini en aza indirmek için kredi 
değerliliği yüksek taraflarla iş yapma ve gereken yerlerde yeterli teminat toplama politikasını belirlemiştir. 
Şirket, sözleşme yapmadan önce potansiyel müşterilerin kredi kontrollerini yapmaktadır. Büyük 
müşterileri değerlendirmek için gereken bilgiler, varsa bağımsız derecelendirme kuruluşlarından ve 
müşterilerin kendi ticari kayıtlarından alınmaktadır. Nakit bakiyeleri, kredi notu yüksek bankalarda 
tutulmaktadır. 
 
Finansal varlıklar, çeşitli sektörlerde ve coğrafi bölgelerde yer alan müşteriler ve ilişkili taraflardaki 
bakiyelerden oluşmaktadır. Alacak hesaplarının finansal durumuna ilişkin sürekli kredi değerlendirmesi 
yapılmaktadır. 
 
Finansal tablolara kaydedilen finansal varlıkların değer düşüklüğü zararı hariç defter değeri şirketin 
maksimum kredi riskini temsil etmektedir. 
 
Aşağıdaki türdeki finansal varlıklar, beklenen kredi zararına ilişkin değer düşüklüğü kriterine tabidir: 
 
- Nakit ve nakit benzerleri 
- Ticari alacaklar ve sözleşme varlıkları 
 
Nakit ve nakit benzerleri de TFRS 9’da yer alan değer düşüklüğü şartlarına tabidir; geçmiş zararları 
yoktur ve bu varlıklar için kredi zarar karşılığı kaydedilmemektedir. 
 
Şirket, ticari alacaklar ve sözleşme varlıkları için ömür boyu beklenen kredi zarar karşılığını kullanarak 
beklenen kredi zararlarını ölçmede basitleştirilmiş bir yaklaşım uygulamaktadır. Ticari alacaklar ve 
sözleşme varlıkları, beklenen kredi zararlarını ölçmek için ortak risk özelliklerine dayalı olarak 
gruplandırılmaktadır. Şirket, ticari alacaklar için geçerli olan beklenen zarar oranlarının sözleşme 
varlıkları için de makul olduğuna karar vermiştir. 
 
Ticari alacaklar ve sözleşme varlıklarının beklenen zarar oranları, alacakların geçmişteki tahsil edilemez 
hale gelme eğilimleri kullanılarak belirlenmekte ve müşterilerin alacakları kapatabilme kabiliyetini 
etkileyen makroekonomik faktörlerle ilgili mevcut ve geleceğe dönük bilgileri yansıtacak şekilde 
düzeltilmektedir.
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18. Finansal araçlardan kaynaklanan risklerin niteliği ve düzeyi (devamı) 
 
18.1 Finansal risk faktörleri 
 
  Ticari alacaklar   Sözleşme varlıkları  Bankalardaki 
31 Mart 2021 İlişkili taraf Diğer İlişkili taraf Diğer mevduat 
 
Raporlama tarihi itibarıyla maruz kalınan 
   azami kredi riski (A+B+C+D) (*) - 2.174.081 - 9.114.334 71.491.327 
 
- Azami riskin teminat, vs. ile güvence altına alınmış kısmı - - - - - 
 
A. Gerçeğe uygun değerleriyle gösterilen finansal 
varlıkların net defter değeri  -   2.174.081 - 9.114.334 71.491.327 

- Teminat, vs. ile güvence altına alınmış kısmı - - - - - 
B. Koşulları yeniden görüşülmüş bulunan, aksi takdirde vadesi 
      geçmiş veya değer düşüklüğüne uğramış sayılacak finansal 
      varlıkların net defter değeri - - - - - 

- Teminat, vs. ile güvence altına alınmış kısmı  -  - - - - 
C. Değer düşüklüğüne uğrayan varlıkların 
      net defter değerleri - - - - - 

- Vadesi geçmiş (brüt defter değeri) - - - - - 
- Değer düşüklüğü (-) - - - - - 
- Net değerin teminat, vs. ile güvence altına alınmış kısmı - - - - - 

- Vadesi geçmemiş (brüt defter değeri) - - - - - 
- Değer düşüklüğü (-) - - - - - 
- Net değerin teminat, vs. ile güvence altına alınmış kısmı - - - - - 

D. Bilanço dışı kredi riski içeren unsurlar - - - - - 
  
(*) Tutarın belirlenmesinde, alınan teminatlar gibi, kredi güvenilirliğinde artış sağlayan unsurlar dikkate alınmamıştır. 
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18. Finansal araçlardan kaynaklanan risklerin niteliği ve düzeyi (devamı) 
 
  Ticari alacaklar   Sözleşme varlıkları  Bankalardaki 
31 Mart 2020 İlişkili taraf Diğer İlişkili taraf Diğer mevduat 
 
Raporlama tarihi itibarıyla maruz kalınan 
   azami kredi riski (A+B+C+D) (*) - 3.067.316 - 6.952.193 51.558.340 
 
- Azami riskin teminat, vs. ile güvence altına alınmış kısmı - - - - - 
 
A. Gerçeğe uygun değerleriyle gösterilen finansal 
varlıkların net defter değeri  -   3.067.316 - 6.952.193 51.558.340 

- Teminat, vs. ile güvence altına alınmış kısmı - - - - - 
B. Koşulları yeniden görüşülmüş bulunan, aksi takdirde vadesi 
      geçmiş veya değer düşüklüğüne uğramış sayılacak finansal 
      varlıkların net defter değeri - - - - - 

- Teminat, vs. ile güvence altına alınmış kısmı  -  - - - - 
C. Değer düşüklüğüne uğrayan varlıkların 
      net defter değerleri - - - - - 

- Vadesi geçmiş (brüt defter değeri) - - - - - 
- Değer düşüklüğü (-) - - - - - 
- Net değerin teminat, vs. ile güvence altına alınmış kısmı - - - - - 

- Vadesi geçmemiş (brüt defter değeri) - - - - - 
- Değer düşüklüğü (-) - - - - - 
- Net değerin teminat, vs. ile güvence altına alınmış kısmı - - - - - 

D. Bilanço dışı kredi riski içeren unsurlar - - - - - 
 
(*) Tutarın belirlenmesinde, alınan teminatlar gibi, kredi güvenilirliğinde artış sağlayan unsurlar dikkate alınmamıştır. 
 



Vodafone Elektronik Para ve Ödeme Hizmetleri Anonim Şirketi 
 
31 Mart 2021 tarihinde sona eren yıla ait  
finansal tablolara ilişkin açıklayıcı dipnotlar 
(Tüm tutarlar aksi belirtilmedikçe Türk Lirası (“TL”) cinsinden ifade edilmiştir.) 
 
 

(41) 

18. Finansal araçlardan kaynaklanan risklerin niteliği ve düzeyi (devamı) 
 
c) Likidite riski 
 
Likidite riski bir şirketin fonlama ihtiyaçlarını karşılayamama riskidir. Likidite riski güvenilir kredi 
kuruluşlarının vermiş olduğu kredilerin de desteğiyle nakit girişleri ve çıkışlarının dengelenmesiyle 
düşürülmektedir. 
 
Bilançoya yansıyan türev olmayan finansal yükümlülüklerin vadelerine göre analizi aşağıdaki gibidir:  
 
  
  31 Mart 2021  
  Sözleşme    
  uyarınca nakit    
 Defter çıkışlar toplamı 3 aydan 3-12 ay 1-5 yıl 
Türev olmayan finansal değeri (=I+II+III) kısa (I) arası (II) arası (III) 
yükümlülükler 
 
Ödeme hesabı yükümlülükleri 79.641.284 79.641.284 79.641.284 - - 
Ticari borçlar 40.943.866 40.943.866     40.943.866 - - 
Toplam 120.585.150 120.585.150 120.585.150 - - 
 
  31 Mart 2020  
  Sözleşme    
  uyarınca nakit    
 Defter çıkışlar toplamı 3 aydan 3-12 ay 1-5 yıl 
Türev olmayan finansal değeri (=I+II+III) kısa (I) arası (II) arası (III) 
yükümlülükler 
 
Ödeme hesabı yükümlülükleri 78.381.745 78.381.745 78.381.745 - - 
Ticari borçlar 10.943.340    10.943.340     10.943.340 - - 
Toplam 89.325.085 89.325.085 89.325.085 -    - 
 
Türev finansal yükümlülükler ise iskonto edilmemiş net nakit giriş ve çıkışlarına göre düzenlenmiştir. 
Vadeli işlem araçları brüt ödenmesi gereken vadeli işlemler için  net olarak ödenir ve iskonto edilmemiş, 
brüt nakit giriş ve çıkışları üzerinden realize edilir. Alacaklar veya borçlar sabit olmadığı zaman açıklanan 
tutar, rapor tarihindeki getiri eğrilerinden elde edilen faiz oranı kullanılarak belirlenir. 
 
18.2 Sermaye risk yönetimi 
 
Sermayeyi yönetirken Şirket’in hedefleri, ortaklarına getiri, diğer hissedarlara fayda sağlamak ve 
sermaye maliyetini azaltmak amacıyla en uygun sermaye yapısını sürdürmek için Şirket’in faaliyetlerinin 
devamını sağlayabilmektir. 
 
Sermaye yapısını korumak veya yeniden düzenlemek için Şirket, ortaklara ödenen temettü tutarını 
değiştirebilir, sermayeyi hissedarlara iade edebilir, yeni hisseler çıkarabilir ve borçlanmayı azaltmak için 
varlıklarını satabilir. Şirket yönetimi, eğer var ise karını dağıtmayıp, Şirket’in büyümesini finanse etmekte 
kullanmaktadır. Yakın gelecekte, adi hisse senetleri için nakit temettü dağıtımı beklenmemektedir. Eğer 
olursa, gelecekteki temettü dağıtımları yönetim kurulunun takdiriyle gerçekleşecektir. 
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18. Finansal araçlardan kaynaklanan risklerin niteliği ve düzeyi (devamı) 
 
18.3 Finansal varlık ve yükümlülüklerin netleştirilmesi 
 
Yasal olarak uygulanabilir ana netleştirme sözleşmesi ya da yukarıkine benzer bir sözleşmeye konu 
olan finansal varlık ve yükümlülükler için, her iki tarafın net ödemeyi seçmesi halinde, her sözleşme 
Şirket ile karşı taraf arasında ilgili finansal varlık ve yükümlülük için net ödemeye imkan sağlar. Bu 
şekilde bir seçimin olmadığı durumda finansal varlıklar ve yükümlülükler brüt halde ödenir, diğer taraftan 
ana netleştirme sözleşmesi veya benzer sözleşmenin tarafları karşı tarafın temerrüde düşmesi 
durumunda bakiyeleri netleştirme seçeneğine sahiptir. Anlaşma koşulları gereği, temerrüt doğuran olay 
bir tarafın borcunu zamanı geldiğinde ödeyememesi durumunu da kapsar; eğer ödeyememe durumu, 
bu halin veya iflasın bildiriminden belirli bir gün içinde giderilmezse sözleşme gereği yükümlülüklerin 
(ödeme haricinde) yerine getirilmesi gerekmektedir 
 
Şirket’in 31 Mart 2020 itibarıyla netleştirilmiş veya yasal olarak netleştirme yaptırımı olan karşılıklı 
işlemlerin netleştirilmesine imkan veren anlaşmalara ve netleştirme yapılmamış diğer benzer 
anlaşmalara dayalı finansal araçları bulunmamaktadır. 
 
19. Finansal araçlar (gerçeğe uygun değer açıklamaları) 
 
Gerçeğe uygun değer, piyasa katılımcıları arasında ölçüm tarihinde olağan bir işlemde, bir varlığın 
satışından elde edilecek veya bir borcun devrinde ödenecek fiyat olarak tanımlanır.  
 
Bilançoda itfa edilmiş maliyet ve maliyet değeri ile taşınan finansal varlık ve yükümlüklerin gerçeğe 
uygun değerlerinin aşağıdaki nedenlerle taşınan değerlerine yakın olduğu varsayılmıştır. 
 
Bilançoda maliyet veya itfa edilmiş maliyet değerleri ile taşınan finansal varlıkların gerçeğe uygun 
değerleri: 
 
Kısa vadeli olmalarından ve önemsiz kredi riskine tabi olmalarından dolayı nakit ve nakit eşdeğeri 
varlıklar ile tahakkuk etmiş faizleri ve diğer finansal varlıkların taşınan değerlerinin gerçeğe uygun 
değerlerine yakın olduğu düşünülmektedir. Ticari alacakların şüpheli alacaklar karşılığı düşüldükten 
sonraki taşınan değerlerinin gerçeğe uygun değerlerine yakın olduğu düşünülmektedir. 
 
Bilançoda maliyet veya itfa edilmiş maliyet değerleri ile taşınan finansal yükümlülüklerin gerçeğe 
uygun değerleri: 
 
Ticari borçların ve diğer parasal yükümlülüklerin, kısa vadeli olmasından dolayı, gerçeğe uygun 
değerlerin taşınan değerlerine yakın olduğu kabul edilir. Banka kredileri iskonto edilmiş maliyet ile ifade 
edilir ve işlem maliyetleri kredilerin ilk maliyetine eklenir. Uzun vadeli sabit faizli banka kredilerinin, 
bilanço tarihi itibarıyla geçerli olan sabit faiz oranı ile değerlendiğinde, gerçeğe uygun değerinin taşınan 
değere yakın olduğu varsayılmaktadır. Kısa vadeli kredilerinin ise vadelerinin kısa olması nedeniyle 
taşınan değerlerinin gerçeğe uygun değeri yansıttığı varsayılmaktadır.  
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19. Finansal araçlar (gerçeğe uygun değer açıklamaları) (devamı) 
 
Gerçeğe uygun değer ölçümleri hiyerarşi tablosu 
 
Şirket, finansal tablolarında gerçeğe uygun değerleri ile yansıtılan finansal araçlarını her finansal araç 
sınıfının değerleme girdilerinin kaynağına göre, üç seviyeli hiyerarşi kullanarak, aşağıdaki şekilde 
sınıflandırmaktadır.  
 
Seviye 1: Belirlenen finansal araçlar için aktif piyasada işlem gören (düzeltilmemiş) piyasa fiyatı 
kullanılan değerleme teknikleri 
 
Seviye 2: Dolaylı veya dolaysız gözlemlenebilir girdi içeren diğer değerleme teknikleri 
 
Seviye 3: Gözlemlenebilir piyasa girdilerini içermeyen değerleme teknikleri 
 
 
20. Bilanço tarihinden sonraki olaylar 
 
22 Nisan 2021 tarihli Resmi Gazete’de yayımlanan 7316 sayılı Amme Alacaklarının Tahsil Usulü 
Hakkında Kanun ile Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun’un 11 ve 14’üncü maddeleri 
kapsamında; 5520 sayılı Kurumlar Vergisi Kanununa eklenen geçici 13'üncü madde ile  yüzde 20 olan 
kurumlar vergisi oranı, 2021 için yüzde 25 ve 2022 yılı için yüzde 23 olarak uygulanacaktır. Kanun, 1 
Ocak 2021 tarihinden itibaren başlayan vergilendirme dönemine ait kurum kazançları için geçerli 
olacaktır. Bu oranlar özel hesap dönemi tayin edilen kurumlar için ilgili yıl içinde başlayan hesap 
dönemlerine ait kazançlarına uygulanacaktır. 
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